
ÅRSREDOVISNING 2002/2003



Ordinarie bolagsstämma

Ordinarie bolagsstämma i AB CF BERG & CO (publ) kommer att äga rum

torsdagen den 29 januari 2004 kl. 14.00

i samlingslokalen Skeppet, Atlantvägen 2,  570 82  MÅLILLA.

Rätt att deltaga

För att äga rätt att deltaga i bolagsstämman skall aktieägare vara införd i den av

Värdepapperscentralen VPC AB förda aktieboken senast måndagen den 19

januari 2004. De aktieägare som genom banks notariatavdelning eller enskild

fondhandlare låtit förvaltarregistrera sina aktier, måste tillfälligt inregistrera aktier i

eget namn för att erhålla rätt att deltaga i stämman. Sådan omregistrering måste

vara verkställd senast den 19 januari 2004.

Anmälan om deltagande

Anmälan om deltagande i stämman skall

ske senast måndagen den 26 januari 2004 kl. 13.00 på

• tel 0495-236 10

• fax 0495-231 29

• mail info@cfbergs.se

• eller per post under adress

AB CF BERG & CO (publ)

Att: Johan Ekelund

Bergs väg 13

570 84 Mörlunda

Förslag till utdelning

Styrelsen har beslutat föreslå bolagsstämman en utdelning om 0,25 kr per aktie.

Som avstämningsdag föreslås tisdagen den 3 februari 2004. Om bolagsstämman

beslutar i enlighet med förslaget, beräknas utdelningen komma att utsändas från

VPC fredagen den 6 februari 2004.

Deklarationskurs

I likhet med övriga bolag som är noterade på O-listan övriga aktier är Bergsaktien

ej förmögenhetsskattepliktig i allmän självdeklaration.

Ekonomisk information

Delårsrapporter för räkenskapsår

2003/04 kommer att lämnas enligt följande:

• tremånadersrapport september-november, den 29 januari 2004

• halvårsrapport september-februari, den 22 april 2004

• niomånadersrapport september-maj, den 29 juni 2004

• bokslutsrapport för helåret september-augusti 2003/04, den 21 oktober 2004

Organisationsnummer

Organisationsnumret är för

AB CF BERG & CO (publ) 556052-2798

AB C.A. Olausson & Söner 556058-1505

Bolagsstämma

OMSLAGSBILD: PELLE LINDSTRÖM



Å  R  S  R  E  D  O  V  I  S  N  I  N  G    2  0  0  2  /  2  0  0  3

Bolagsstämma ______________________________________________ 2

VD har ordet ________________________________________________ 4

Nationellt träbyggnadsprogram i Sverige _________________________ 6

Affärsidé och strategi _________________________________________ 7

BERGS _____________________________________________________ 8

OLAB ______________________________________________________ 9

Inköp _____________________________________________________ 10

Produkter __________________________________________________ 11

Trävarumarknaden - konkurrenter-kunder _______________________ 12

Summary __________________________________________________ 16

Kurzfassung ________________________________________________ 17

Aktien _____________________________________________________ 18

EKONOMISK REDOVISNING

Koncernen fem år i sammandrag ______________________________ 20

Årsredovisning 2002-2003

Förvaltningsberättelse _______________________________________ 21

Resultaträkning _____________________________________________ 23

Balansräkning ______________________________________________ 23

Kassaflödesanalys __________________________________________ 25

Redovisningsprinciper _______________________________________ 26

Noter _____________________________________________________ 27

Revisionsberättelse __________________________________________ 34

Styrelse och ledande befattningshavare _________________________ 35

Innehållsförteckning

Räkenskapsåret i korthet
• I början på året tillträds sågverksanläggningen i Fårbo och

koncernen förvärvar 50 procent av råvarubolaget Värendskog.

• Nettoomsättningen uppgick till 289,1 (264,7) mkr, rörelseresultatet

blev 8,1 (-1,7) mkr vilket gav ett resultat efter finansiella poster

med 5,9 (-4,1) mkr

• Resultat efter skatt blev 4,3 (-3,0) mkr vilket gav ett resultat

per aktie med 0,90 (-0,62) kronor.

• Resultatförbättringen är i huvudsak en följd av bättre försäljnings-

priser på trävaror och biprodukter såsom spån och bränsleflis

samt en förbättrad produktivitet.

• Flera år av negativt resultat vänds till en mindre vinst

Inledning på det nya räkenskapsåret
• Styrelsen föreslår oförändrad utdelning med 0,25 kronor per aktie

• Fortsatt stor osäkerhet på valutamarknaden vilket påverkar

koncernens relativa konkurrenskraft.

• Ett visst överutbud råder på den europeiska trävarumarknaden

vilket pressar marknadspriserna i synnerhet på granträvaror.

• Råvarupriserna ligger på en hög nivå.

• De höga råvarupriserna har  bidragit till ett bra utbud hittills under

innevarande säsong
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Året som gått
Trävarukonsumtionen i Europa har under 2003 visat tecken på en viss
ytterligare försvagning. De nio största användarländerna,Storbritannien,
Italien, Tyskland, Frankrike, Holland, Spanien, Danmark, Belgien och

Grekland förutspås enligt årets Softwoodkonferens få en högst marginell
förbättring på 0,1 procent. Euroconstructkonferensen som hölls nu i
november fann anledning att beträffande byggnadsaktiviteten för 2003

revidera ner sin tidigare prognos från juni månad i år från att förvänta sig en
marginell tillväxt på 0,2 procent till en minskning på 0,2 procent, speglande
försämringar i de makroeknomiska förutsättningarna och budgetåtstram-

ningar i flera av de europeiska länderna.
På den för BERGS viktiga marknaden i Storbritannien har konsumtionen

fortsatt på en hög nivå. Enligt EUs statistikunderlag uppskattas byggnads-

aktiviteten växa med hela 4,4 procent under 2003, där bostadsbyggnationen
under 2002 hade ett byggnadsvärde på 19,9 miljarder euro medan repara-
tions- och underhållssektorn (ROT) 30,48 miljarder euro. ROT-sektorn svarade

alltså för hela 61 procent av byggnadsaktiviteterna inom bostadssektorn.
Byggnationen av bostäder i Tyskland förväntas under 2003 minska med

ytterligare 3,6 procent. ROT-sektorn på bostadssidan svarade i Tyskland

under 2002 för 52 procent. Den inhemska produktionen av sågade trävaror
slog nytt rekord under 2002 med 15,7 miljoner m3 och förväntas stiga
ytterligare under innevarande år.

För Bergskoncernens del svarade marknaden i Storbritannien under
verksamhetsåret 2002/2003 för 20,4 procent, och Tysklandsmarknaden för
11,6 procent, vilket för båda marknaderna är marginellt något högre i jäm-

förelse med året innan.
För Sverige redovisar Industrifakta från Helsingborg statistik, som visar

att årstotalen för 2003 beträffande totala antalet påbörjade husbyggnads-

investeringar ökat med nästan 15 procent för första halvåret. Utvecklingen
skiljer sig kraftigt åt beroende på om det är bostäder eller lokaler man
studerar. Det är det offentliga husbyggandet som för närvarande ökar mest.

Under första halvåret 2003 påbörjades ny- och ombyggnad av bostäder
till ett värde av knappt 15 miljarder kronor, medan det påbörjade privata och
offentliga lokalbyggandet uppgick till ca 28 miljarder kronor. Årstakten för

ny- och ombyggnadsinvesteringarna för lokaler visar en tillväxt med ca 20
procent jämfört med helåret 2002. Konsumtionen av trävaror uppgick i
Sverige under 2002 till 5,9 miljoner m3 och beräknas för 2003 ligga på i stort

sett samma höga nivå. För Bergskoncernens vidkommande minskade vi
marginellt vår Sverigeandel från 18,9 procent till 17,7 procent.

Certifiering
BERGS erhöll i juni sitt bevis om spårbarhetscertifiering enligt PEFC, Pan
European Forest Certification. Miljöcertifiering garanterar naturvården i ett

uthålligt skogsbruk. Systemet vill också visa på de unika fördelarna med trä
som en förnyelsebar och miljövänlig råvara samt främjar ett lönsamt miljö-
anpassat och socialt ansvarsfullt skogsbruk. PEFC verkar även för

samarbete  med likvärdiga system för miljömärkning.
Med denna certifiering som grund skapas förutsättningar för BERGS

att marknadsföra och sälja certifierade trävaror i samma andel som certi-

fierad råvara köps in. I syfte att främja en ökande andel av PEFC-certifierad
råvara betalar BERGS i detta fall ett extra tillägg till skogsägaren.

Investeringar och resultat
Under räkenskapsåret har totalt 23,3 miljoner kronor nettoinvesterats,
varav ca 1,5 miljoner kronor genom övertagande av ett leasingkontrakt på

en kammartorkanläggning  i Fårbo. Torkanläggningen är nu föremål för
uppförande och färdigställande på OLAB i Järnforsen.

I början på räkenskapsåret färdigställdes vår omfattande om- och

tillbyggnation av vår mätstation och timmersortering i Mörlunda. Investe-
ringen har inneburit förväntad kapacitetshöjning och bättre tillgänglighet
med möjligheter till rationaliseringsåtgärder. Under årets huvudsemester har

i Mörlunda investerats i ett nytt timmerintag innefattande även ny barkma-
skin. Investeringen innebär även här såväl en kapacitetshöjning, speciellt
på grövre timmer, som en personalbesparing och en bättre tillgänglighet.

Förbättrade priser på trävaror och biprodukter tillsammans med ett
något förbättrat produktionsutfall har bidragit till såväl en omsättningsök-
ning som ett förbättrat resultat.

Bergskoncernen uppnådde för räkenskapsåret en nettoomsättning om
289,1 (264,7) miljoner kronor. Koncernens resultat efter finansiella poster
uppgick till 5,9 (-4,1) miljoner kronor.

Råvaruprisutvecklingen
Råvaruförsörjningen uppvisar för räkenskapsåret ett relativt stabilt mönster.
Den jämförelsevis bättre tillgången på klentimmerråvara bidrar till en något
högre andel från s k institutionella leverantörer jämfört med året innan.

Inköpen från vårt sedan september till hälften förvärvade råvarubolag,
Värendskog AB, svarade för drygt 12 procent av den totala råvaruförsörj-
ningen till anläggningarna i Mörlunda respektive Järnforsen. Importen i

huvudsak bestående av grantimmer till Mörlunda svarade för 12 procent
jämfört med 11 procent verksamhetsåret innan.

Råvarutillgången har i stort varit god till en i princip oförändrad timmer-

prislista, där dock tillämpningen med påslag inneburit en viss höjning av
timmerprisnivån.

Avsättningen för våra biprodukter, såväl cellulosaflis som spån och brän-

sleprodukter, har varit mycket god. Cellulosaflispriset har i princip varit oför-
ändrat, dock med ett mindre tillägg under vintermånaderna. Såväl spån-
som bränsleprodukterna har varit föremål för relativt sett större prishöjningar.

Det kommande året
Råvaruförsörjningen
Debatten om den framtida råvaruförsörjningen har åter blossat upp.
Skogsstyrelsens chef, Göran Enander, höjer ett varningens finger. Avverk-
ningarna i de svenska skogarna uppgick under 2002 till 83,5 miljoner

skogskubikmeter. Det är den högsta nivån någonsin och motsvarar ungefär

den mängd virke som med hänsyn till åldersstruktur och naturvårdskrav är

möjlig att avverka. Därtill importerade svenska skogsföretag ca 12 miljoner
fastkubikmeter virke, företrädesvis massaved.
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Mycket tyder på att avverkningarna under 2003 i vart fall inte kommer
att bli mindre. Den sedan länge rådande bilden att det finns ett överskott

på virke i Sverige kan således verkligen ifrågasättas.
Skogsstyrelsen bedömer, att avverkningspotentialen för perioden fram

till 2015 kommer att kunna ligga kvar på ungefär samma nivå d v s ca 85

miljoner kubikmeter per år. Dessa siffror ska ställas i relation till de
ambitioner, som i dag finns för att ta skogen i anspråk för andra ändamål
än virkesproduktion.

Staten har beslutat, att ytterligare 900 000 ha produktiv skogsmark
ska vara skyddade senast 2010. Detta innebär att totalt 1,8 miljoner ha
skogsmark då kommer att vara undantagna, vilket motsvarar ca 8 procent

av Sveriges samlade produktiva skogsmarksareal. Avsättningarna gäller
framförallt äldre skog, vilket innebär att det främst är sågverkens råvara
som lämnas kvar i skogen.

Frågan är om inte en konsekvensanalys för naturvårdens påverkan på
skogsindustrins  och då inte minst sågverkens råvaruförsörjning och för
samhällsekonomin i stort vore högst berättigad.

För Bergskoncernes vidkommande var vid säsongens inledning såväl
lagret av rotstående skog, tecknade avverkningsuppdrag som industrilager,
speciellt på kubb- och klentimmersidan, något större jämfört med vid

motsvarande tidpunkt för ett år sedan.
Utbudet har hittills under säsongen varit bra med en fortsatt hög

prisnivå. Svåra avverkningsförhållanden i Baltikum och Ryssland p g a

mycket regn har inneburit mindre importvolym.

Marknaden
Byggnadsaktiviteten förväntas enligt tidigare nämnda statistikunderlag från
november månads Euroconstructkonferens vändas till en tillväxt under
2004 på 0,9 procent.

Storbritannien förväntas visserligen minska sin ökning i byggnationen
från en förväntad  ökning  på 4,4 procent under 2003 till en ökning på 3,3
procent under 2004, alltså på en fortsatt mycket hög nivå.

En utvärdering av den brittiska marknadssatsningen, Timber 2000, som
gjordes av finska skogskonsultbolaget Jakko Pöyry, visar en klar positiv
attitydförändring till trä, då de flesta brittiska trähandlarna och arkitekterna

rapporterar ett ökat intresse för trä sedan kampanjen ”Wood for good”
började rulla för tre år sedan.

Tysklands fleråriga nergång förväntas under 2004 bottna, och totalt för-

utses en nergång med ytterligare marginella 0,3 procent för att därefter visa
på en tillväxt. I Sverige förutses nybyggandet av bostäder öka ganska kraf-
tigt. Därutöver finns det totalt sett tydliga tecken på att allt mer resurser

omfördelas från nybyggnad till förnyelse och underhåll av det befintliga
byggnadsbeståndet.

Situationen bedöms allmänt som mycket svårbedömbar, då flera viktiga

faktorer som påverkar trävarumarknaden styrs av politiska ställningstagan-
den. Exempel på detta är USAs 27-procentiga importtull på kanadensiskt
virke, USA’s viktiga ekonomiska återhämtning, Finlands införande av ny

skogsbeskattning, Rysslands intentioner att införa höjda skatter på rund-
virkesexport och inte minst Sveriges och de europeiska användarländernas
ekonomiska utveckling med de effekter detta kan få beträffande ränteut-

veckling och vår svenska kronas utveckling gentemot euro, pund och dollar.

Framtidsutsikter
Det nya verksamhetsåret har hittills kännetecknats av en fortsatt mycket
hög aktivitet såväl inom skogsbruket som inom skogsindustrin i allmänhet.
Enligt Skogsstyrelsen väntas produktionen av sågade trävaror, massa,

papper och kartong i år öka med 3 procent jämfört med förra året, vilket
innebär en motsvarande ökning av virkesbehovet. Allt tyder på att 2003 blir
ett nytt rekordår för avverkningen med 86 miljoner m3, d v s en ökning med

2,5 miljoner m3 jämfört med året innan.

För sågverkens del har produktionen i Sverige under perioden januari –
oktober 2003 ökat med 4 procent eller med ca 325 000 m3. Om ökningstak-
ten håller i sig under resten av året, kommer med all sannolikhet förra årets

rekordproduktion på 16,5 miljoner m3 att överträffas med ca 500 000 m3.
Även i Finland verkar fjolårets rekordvolym på 13,3 miljoner m3 överträffas.
Risken är uppenbar, att denna höga produktionstakt bokstavligt sågar

sönder marknaden. Farhågorna blir inte mindre då man konstaterar, att
trävarulagren i Sverige vid oktober månads utgång i jämförelse med mot-
svarande tidpunkt för ett år sedan för furuträvaror ökat med 23 procent och

för granträvaror med 12 procent. Motsvarande lagerökningar för Finland är
ändå större, drygt 50 procent för båda träslagen. Med den lite historiska
bilden för ögonen, där prisutvecklingen i flera fall visat sig vara lagerutveck-

lingens spegelbild, inger situationen naturligtvis viss oro. Detta faktum till-
sammans med att den viktiga avsättningen på den utomeuropeiska mark-
naden exempelvis till USA och Egypten minskar, ökar detta utbudstrycket på

Europa ytterligare. Den amerikanska valutans bottenrekord gentemot euron
samtidigt med den svagaste dollarkursen gentemot vår svenska krona på
nästan 7 år förbättrar naturligtvis inte heller förutsättningarna.

Dessa förutsättningar har med all sannolikhet bidragit till att vi alltsedan
försommaren kunnat notera en prispress på i första hand gran- även till
mindre del på furuträvaror.

Den volymmässiga försäljningen på BERGS huvudmarknader Stor-
britannien, Irland och Sverige upplevs fortsatt stabil, medan Tyskland visar
fortsatt låg aktivitet. BERGS eftersträvar att öka sin marknadsandel på den

holländska granmarknaden.
Producentlagren av pappersmassa i det s k Norscanområdet (Nord-

amerika, Finland och Sverige) minskade med 11 000 ton i oktober i princip

i nivå med förväntningarna. Marknadssituationen för massa upplevs över
huvud taget stabil, vilket även bör gynna en god avsättning för cellulosa-
flisen. För bränslesortimenten har den hittills milda vintern minskat åtgången.

Styrelsen fortsätter alltjämt sitt arbete att såväl i Mörlunda som i Järn-
forsen se över tänkbara åtgärder till såväl investeringar och rationaliseringar
som att utveckla nya produkter och bearbeta ny marknader.

Branschen har goda förutsättningar i form av i grunden miljövänliga
produkter som fungerar väl i människans närmiljö och processer samt
passar väl in i ett modernt kretsloppssamhälle.

Mörlunda i december 2003

Åke Bergh
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Nu gör Sverige det som Finland, Frankrike och Holland redan gjort,

nämligen tar fram ett nationellt program för ökat träbyggande. Mycket

kort kan drivkraften för detta arbete sägas vara den ökande insikten om

träets unika egenskaper som det enda förnyelsebara byggnads-

materialet.

Beslutet om att införa ett nationellt träbyggnadsprogram togs i

riksdagen under 2002. För träindustrin är det ett av de viktigaste

politiska beslut som tagits och samtliga riksdagspartier står bakom det.

Riksdagens ställningstagande hade föregåtts av ett intensivt

informationsarbete bedrivet av bland annat branschorganisationen

Svenskt Trä och Skogs- och Träfacket i samverkan.

En satsning på ett nationellt program med inriktning mot byggsek-

torn ger en rad positiva effekter; minskade koldioxidutsläpp, avsättning

för svensk skog, sänkta byggkostnader, ökad sysselsättning och

förbättrad internationell konkurrenskraft för den svenska trämekaniska

industrin.

Ansvaret för att formulera träbyggnadsprogrammet ligger hos

regeringen genom i första hand närings- och miljödepartementen. En

särskild förhandlingsman – Boverkets ställföreträdande generaldirektör

Fredrik von Platen – är utsedd av regeringen att leda arbetet.

Att utse en förhandlare får också ses som regeringens signal till den

trämekaniska industrin att man som en del i träbyggnadsprogrammet

samlat måste fortsätta sin satsning på produkt- och tjänsteutveckling

och stärka sina marknadsinsatser med inriktning mot byggsektorn.

En viktig målgrupp för träbyggnadsprogrammet är givetvis personer

som hanterar beslut om offentligt byggande. Andra viktiga målgrupper är

arkitekter, formgivare, forskare och utbildare.

Diskussioner sker nu mellan alla berörda parter och arbetet med

träbyggnadsprogrammet har pågått under hela 2003. Målsättningen är

att resultatet skall vara klart vid årsskiftet 2003/2004. Då skall en svensk

strategi finnas som gör att trävarorna kan utvecklas både nationellt och

internationellt.

I Sverige byggs 85 procent av alla småhus i trä medan flerbostads-

husen bara utgör 15 procent. Andelen offentliga byggnader i trä har

hittills varit nära försumbart. I USA byggs 90 procent av alla hus i trä!

Sverige måste alltså tänka om. Det nationella programmet för ökat

träbyggande blir en viktig del i detta omtänkande.

Limträkonstruktion i  en byggnad för motor show.
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Taket under byggnad till domstolsbyggnaden i Bordeaux.
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Affärsidé
– Att i nära samarbete med kunden, producera och sälja sågade och

vidareförädlade trävaror anpassade direkt till kundens behov.

Koncernstruktur

Verksamhetsbeskrivning
Koncernen producerar och säljer sågade och vidareförädlade trävaror

anpassade direkt till kundens behov. Biprodukter från produktionen så-

som cellulosaflis och sågspån säljs som råvara till massa- och skivindustrin.

Övriga biprodukter förädlas och säljs som fasta bränslen för energiändamål.

Råvaran anskaffas i huvudsak från närområdet, men genom fastighetsför-

värv och timmerimport breddas basen för råvaruförsörjningen.

Koncernens strategi i korthet
• Gemensam inköpsorganisation, där BERGS för båda sågverken

agerar gentemot skogsbruket. Värendskog har knutits till denna

inköpsorganisation men jobbar i eget namn.

• Trädslagsren produktion, där BERGS vad det gäller normaltimmer-

försågningen koncentrerar sig på gran och OLAB till fullo på furu.

Detta påverkar förutsättningarna positivt alltifrån råvaruinköp, transporter,

timmer hantering, sönderdelning, råsortering, torkning, justering,

vidareförädling, lagerhantering, marknadsföring och försäljning.

• Förädling/försäljning av biprodukter.

• Samordning av underhåll och administration.

• Två varumärken starka var och en på sin marknad.

*) Den 9 september 2002 förvärvades hälften
av aktierna i Värendskog AB. Bolaget bedri-
ver inköp och försäljning av skogsråvara.

AB C.A. Olausson & Söner

OLAB TIMBER
Värendskog AB (50%)*

AB CF BERG & CO (publ)
BERGS TIMBER
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Historik
AB C F BERG & CO (publ), som är beläget 4 mil väster om Oskars-

hamn, grundades 1919 och har sedan under familjen Berghs ledning

utvecklats till ett av södra Sveriges största sågverk. Fram till 1943, då

nuvarande industriområde förvärvades, framställde BERGS träkol från

milor samt trävaror vid mobila sågverk.

På det nyförvärvade industriområdet uppfördes såg, hyvleri och

snickerifabrik. Efter en omfattande brand 1951 byggdes ånyo en

anläggning upp, även då med inriktning på en hög andel vidareförädling.

Under 70-talets första hälft gjordes stora investeringar i såväl nya

tekniker, datorisering som nya produkter. Vilket gjorde att man då var ett

av de största sågverken i Södra Sverige.

Produkter, vidareförädling och marknad
BERGS har en förhållandevis hög vidareförädlingsgrad. Ca 60 procent

av sågproduktionen vidareförädlas. Förädlingen sker i hyvleri beståen-

de av två linjer för plan- och profilhyvling med en årlig kapacitet om ca

60 000 m3. För konstruktionsvirke som skall uppfylla byggnadsmyndig-

heternas krav på olika träkonstruktioner (t.ex. bjälklag och takstolar)

tillämpas hållfasthetssortering sk stress-grading. Detta sker i datorise-

rad belastningsmaskin, som automatiskt sorterar virkesstycken i förpro-

grammerade hållfasthetsklasser.

I vidareförädling ingår även exaktkapning och ändamålssortering för

träkomponentindustrin. Dessutom ingår framställning av krympfolie-

förpackade paneler, läkt och listverk för byggvaruhusen.

BERGS som främst jobbar med gran har bolagets största marknader

i Storbritannien, Irland, Sverige, Tyskland, Saudiarabien och Holland.

Genom den trädslagsrena uppdelningen mellan BERGS och OLAB blir

även marknaderna uppdelade på ett naturligt sätt inom koncernen.
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BERGS leveranser per marknad 2002/03 (m3)

Sågverket
Timret sorteras och mäts in i den under sommarsemestern 2002 helt

ombyggda enheten för mät- och timmersortering.  I enheten kvalitets-

bestäms timret och vänds med toppändan åt samma håll samt sorteras

i olika längder och dimensioner. Investeringen innebär att man kan mäta

in och sortera timret betydligt snabbare än tidigare.

Sönderdelning sker i huvudsak i två såglinjer, som tillsammans har en

kapacitet om ca 125 000 m3 per år vid tvåskift. De två linjerna består av

• Reducerbandsåg för normaltimmer

• Reducerlinje för kubb och klentimmer

Under sommaruppehållet 2003 byggdes timmerintag och bark-

avdelningen till reducerbandsågslinjen för normaltimmer om. Kostnaden

som har lagts ner på denna investering uppgick till 7,5 mkr i slutet av

augusti. Detta innebär att bemanningen på såglinjen minskar med en

man på varje skift. Maskinenheterna som ersattes har används i två skift

sedan mitten på 70-talet. Styrelsen har sedan tidigare beslutat om en

investeringsplan där fortsatta investeringar håller på att projekteras för

denna såglinje.  Kommande investeringar avser utbyte av kantavdelning

samt ombyggnad av virkesmottagning.

Sågverksanläggningen omfattar vidare ett råsorteringsverk, där

dimensions- och viss längd sortering sker, samt ett ströläggningsverk.

Hela produktionen torkas i kanal- och kammartorkar bland annat

med möjlighet till nedtorkning till fuktkvoter om 8-10 procent, dvs

möbel- och snickeritorrt.

Torkanläggningarna och sågverkets arbetslokaler värms upp av en

panncentral med en hetvattenpanna med 7 MW effekt och en reserv-

panna med ca halva effekten. Båda eldas med i huvudsak bark från

produktionen.

I de två justerverken avkapas vankanter och det sågade virket

modulanpassas, kvalitetssorteras och paketeras.

Nuvarande sprinkleranläggning håller på att kompletteras och

utökas. Investeringen beräknas vara klar och tas i bruk under november

2003. Efter detta omfattas sprinkleranläggningen båda såglinjerna,

råsorteringsverk, justerverken samt även hyvleriet.
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Nya timmerintaget och vattenkälla till sprinklersystemet
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Historik
AB C. A. Olausson & Söner, OLAB startade sin industriella sågverks-

rörelse 1922 i Stockaryd, Jönköpings län. Verksamheten flyttades 1927

till Järnforsen och 1954 byggdes, på samma plats som dagens

sågverk, ett ramsågverk som var ett av de modernaste i södra Sverige.

Från 1950-talet fram till dags dato har företaget successivt byggts om

och utvecklats till att vara ett sågverk med rationell och modern

produktion. Verksamheten har hela tiden fram till att bolaget blev en del

av Bergskoncernen drivits av familjen Olausson.

speciallimfog och furuämnen/komponenter. OLAB har tillsammans med

Trätek, en kund och vår affärssystemleverantör Systeam drivit ett projekt

som går ut på att effektivisera affärskommunikationen mellan sågverket

och dess kunder. Detta innebär att kunden är uppkopplad direkt mot

delar av vårt affärssystem och kan bl a lägga in order direkt i systemet.

OLAB som säljer furuprodukter jobbar idag mycket mot den

inhemska marknaden, men även Danmark, Storbritannien, Tyskland,

Spanien och Belgien är stora marknader. En stor del av de sämre

kvalitéerna på furusidan säljs i stor omfattning till länder i Mellanöstern/

Nordafrika. OLABs furuprodukter säljs sedan länge under varumärket

OLAB TIMBER.
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OLABs leveranser per marknad 2002/03 (m3)

Sågverket
OLAB har en kapacitet på cirka 45 000 m3 sågade trävaror per år på

ett skift. Försågning sker i en effektiv såglinje med en kombination av

reducerbandsåg och klingsåg i delningslinjen samt en Catech-kant-

automat. Såglinjen erbjuder en hög produktivitet i kombination med

högt sågutbyte samt stor flexibilitet för en kundanpassad produktion.

Vidare består anläggningen av ett råsorteringsverk för dimensions-

sortering och ströläggning före tork. Hela produktionen torkas i kanal-

och kammartorkar, därutöver specialtorkas ca 10 000 m3 årligen för

framförallt möbel- och snickeriindustrin. Panncentralen består av en

hetvattenpanna på 4,5 MW effekt samt en reservpanna på 1,5 MW.

Båda eldas med biprodukter från produktionen. Panncentralen tillgodo-

ser hela anläggningens värmebehov. Vidare finns justerverk för kvalitets-

sortering och längdanpassning samt paketering av det sågade virket,

mätstation och timmersortering för kvalitetsbestämning och dimen-

sionssortering av timret.

Under november månad 2003 beräknas en större torkanläggning

som flyttats från Fårbo anläggningen tas i bruk. Detta innebär att

torkningskapaciteten ökar väsentligt. Tidigare har man varit tvungen vid

vissa perioder torka en del trävaror på BERGS i Mörlunda.

Produkter, vidareförädling och marknad
Av OLABs  produktion vidareförädlas drygt 40 procent dels genom

torkning till lägre fuktkvoter dels i företagets hyvleri, där det utöver klyv-

och hyvlingskapacitet även finns möjligheter till buntning och foliering.

Årskapaciteten i hyvleriet är ca 20 000 m3. I vidareförädlingen ingår även

exaktkapning med svärdkap och ändamålssortering. För lagring av de

sågade och hyvlade trävarorna finns flera ändamålsenliga magasin med

en total yta om ca 20 000 m2.

OLAB har även en vidareförädlingsanläggning med optimeringskap

för kapade ämnen och speciallimfog som färdigställdes förra året.

Denna anläggning möjliggör en effektiv produktion av färdigkapade

ämnen, tjocklimfog och limmade träbalkar till snickeriindustrin m m.

OLAB blir en partner istället för en leverantör till dess kunder, som de

jobbar med inom detta område. OLAB skall vara ett naturligt första-

handsval för kunder inom snickeriindustrin i Södra Sverige vad gäller

Granskning av limfogslameller till trappsteg.

Folieförpackat furugolv.
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Värendskog
I början av räkenskapsåret förvärvade koncernen hälften av aktierna i

Värendskog AB. Bolaget bedriver inköp och försäljning av skogs-

produkter. Avverkningsvolymen skogsprodukter som bolaget hanterar

uppgår till cirka 125 000 m3fub och antalet anställda är cirka 5 personer.

Bolagets verksamhetsområde ligger främst i östra delen av Kronobergs

län i Småland och tangerar BERGS tidigare inköpsområde i väster.

Bolaget köper skogsråvara från cirka 600 privata skogsägare. Säljare av

aktierna var Geijer koncernen, som blev uppköpt av skogskoncernen

Södra. Det var med anledning av detta uppköp som möjligheten

uppstod att kunna förvärva halva bolaget.

Förvärvet av Värendskog har utvecklats bra och de är en stor

leverantör av råvara till koncernen. Under räkenskapsåret levererades

13 procent av förbrukad råvara till anläggningarna i Mörlunda och

Järnforsen. Förvärvet skedde i samförstånd med Värendskogs personal

och den andra delägaren och samarbetspartnern JK-Trä AB.

Råvara
För att effektivisera koncernens inköpsverksamhet och underlätta

administrationen av virkesflödena har en gemensam inköpsorganisation

byggts upp inom koncernen. Detta innebär bl a att all handel med

skogsråvara sker i BERGS namn och varefter timret som förbrukas i

Järnforsen debiteras OLAB via internavräkningar. Undantaget

Värendskog som köper in skogsråvara i eget namn.

Råvaruanskaffningen sker i olika former och från skilda säljarekate-

gorier, som varierar såväl över olika säsonger som över enskild säsong.

Tidigt på säsongen (augusti-oktober), då flödet av leveransvirke och

virke från institutionella leverantörer normalt är litet, måste avverknings-

takten vara hög i egen regi vad gäller rotposter och avverkningsuppdrag

för att kunna tillgodose sågverkens behov av erforderlig mängd råvara.

Fr.o.m. november och fram emot våren brukar flödet av leveranstimmer

samt timmer från institutionella leverantörer öka något. Även import-

timmer från företrädesvis Ryssland har en betydande roll för att upp-

rätthålla ett jämt virkesflöde över hela säsongen. Osäkerheten vid inköp

av importtimmer är däremot stor då man i förväg aldrig kan vara säker

om kontrakterad leverans verkligen levereras och vid uppgjord tidpunkt.

BERGS har ca 1 100 privata skogsägare i sitt leverantörsregister med

mer eller mindre återkommande leveranser av råvara i form av leverans-

virke, rotposter eller avverkningsuppdrag.

Leveranser från institutionella säljare som Sveaskog, Södra Skogsä-

garna, Holmen, Sydved m fl varierar mellan 25- 50 procent av det årliga

råvarubehovet.

Skogsskötsel och avverkningstjänster
Koncernens skogliga verksamhet består av ett komplett skogskötsel-

program från rådgivning i skogsvårdsfrågor, beståndsanläggning, vilket

inkluderar markberedning och plantering, röjning, gallring till slutavverk-

ning och hyggesrensning. Den skogliga verksamheten är integrerad

med den färdiga produkten och medger besparingar beträffande

administration  och transportkostnader samt möjliggör styrning till

ändamålsanpassad aptering.

Certifiering
Certifiering är ett viktigt medel för att främja uthålligt skogsbruk. Ett av

berörda skogsägare och industrier brett accepterat system för

certifiering av uthålligt skogsbruk leder till kompetensutveckling och

anpassning av verksamheten till motiverade sociala, ekologiska och

ekonomiska krav. Genom märkning som garanterar stöd för uthålligt

skogsbruk, ges möjlighet för marknaden att ta ställning för skogsbru-

kets produkter. Konkurrensläget för certifierade träprodukter stärks i

jämförelse med alternativa material.

Koncernens råvaruinköp 02-03

Avser samtliga sortiment, dvs normaltimmer, klentimmer och barrkubb.
Andelen tall utgöres av ca 40% och andelen gran ca 60%.
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Bengt Axelsson, Erland Fallemark och Karl-Gunnar Karlberg i den
gemensamma inköpsorganisationen.
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Svenska PEFC

PEFC är ett frivilligt initiativ för certifiering av uthålligt skogsbruk i Europa.

• PEFC skapar ett ramverk för nationella

system för PEFC-certifiering.

• PEFC syftar till att stärka den positiva

bilden av skogsbruk och virke som en

förnyelsebar råvara.

• PEFC bidrar till utveckling av ett ansvars-

fullt, uthålligt skogsbruk med hänsyn till

ekonomiska och sociala kriterier och

naturvårdshänsyn.

Medlemmar i PEFC är bl a Sågverkens Riksförbund och där såg-

verksföreningen Såg i Syd – BERGS intresseorganisation -  ingår som

en av fyra sågverksföreningar. Såg i Syd har sedan några år tillbaka

målmedvetet satsat på att PEFC-certifiera medlemmarnas sågverk,

virkesorganisationer, entreprenörer och skogsägare. Till sin hjälp i detta

arbete har man bildat certifierings-företaget PanCert AB som fungerar

som s k paraplyorganisation och som förutom själva certifieringen

också arbetar med information, utbildning och revisioner.

BERGS erhöll i juni 2003 sitt bevis om spårbarhetscertifiering enligt

PEFC och vilket innebär att vi accepterat att sköta virkesflödet inom

virkesorganisationen i enlighet med gällande krav. BERGS råvaru-

inköpare har också efter genomgången utbildning blivit antagna som

ombud för Pan Cert AB och har därmed behörighet att teckna avtal

med de skogsägare som vill certifiera sitt skogsbruk.

Transportorganisation
Koncernen har sju egna lastbilsekipage i drift som svarar för en stor del

av koncernens transporter av biprodukter och en mindre del av råvaru-

transporterna. Även en del transporter av trävaror till utskeppnings-

hamnar sker med egna fordon.

Fastighetsförvaltning
Koncernens innehav av skogs- och jordbruksfastigheter uppgår till

2 585 hektar, varav 2 268 hektar är produktiv skogsmark. Syftet med

innehavet är att bredda basen för koncernens råvarutillförsel. Under

räkenskapsåret har uttag av sågråvara från egna fastigheter gjorts med

ca 6 300 m3to. Jordbruksmark och byggnader är utarrenderade. Under

året har fastighetsbeståndet ökat med cirka 70 ha skogsmark. För-

värvet skedde i anslutning till en av koncernens tidigare fastigheter.

Produkter

Trävaror
Koncernens produktsortiment är stort. Produkterna säljs antingen som

sågade trävaror eller vidareförädlas företrädesvis genom hyvling. Men

även limmade produkter säljs i viss omfattning. Genom att tillverkningen

av hyvlade produkter sker enligt kundens önskemål blir produktsorti-

mentet stort. Koncernen har cirka 1 000 olika hyvlade produkter i pro-

duktregistret. Det är en blandning av produkter som består av olika

kvaliteter och utföranden. De största granprodukterna är konstruktions-

virke för byggnadsändamål och de största furuprodukterna är möbel

och snickerivirke. Koncernen har också cirka 2 000 sågade produkter

som dock i flera fall utgörs av råvara till de hyvlade produkterna. Bland

furuprodukterna märks Furu kvinta, Möbelkvalitét, Furu o/s, Hyvlade

profiler, Kapade ämnen, Stolpar, Limfog och speciallimfog. Exempel på

granprodukter är konstruktionsvirke, sparrar, läkt, olika paneler och

krympfolierade paneler mm.

Biprodukter
I samband med produktionen av sågade och hyvlade trävaror uppkom-

mer biprodukter i form av såg- och kutterspån, torrflis, pinnflis och cellu-

losaflis. Vid röjningar och slutavverkningar tillvaratas toppar och grenar

för framställning av bränsleflis.

Merparten av kutterspånen som faller vid hyvling i Mörlunda används

för tillverkning av bränslebriketter. Bränsleflis, torrflis, pinnflis och bränsle-

briketter säljs huvudsakligen till närbelägna fjärrvärmeverk. Sågspånen

levereras i huvudsak till spånskiveindustrin medan cellulosaflisen levere-

ras till cellulosaindustrin. Den sammanlagda försäljningen av biprodukter

utgör ca 12 procent av koncernens nettoomsättning, varav cellulosa-

flisen ensam svarar för ca 7 procent.
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av andra globala producenter såsom

sågverk ifrån Finland, Ryssland,

Tyskland, Österrike, Baltstaterna

mm.

De absolut största producent-

länderna i världen är USA och Ka-

nada, som tillsammans producerar

cirka 10 gånger mer än vad Sverige

producerar. Skillnaden mellan USA

och Kanada är att USA har en stor

hemmamarknad vilket gör att expor-

ten är förhållandevis liten, medan dä-

remot Kanada är väldens största ex-

portör. Merparten av Kanadas export

går till just grannlandet USA. Även

länder som Sverige och Finland till-

sammans med Baltstaterna, Öster-

rike, Ryssland och Vitryssland är

stora exportörer. Bland länder som

importerar trävaror för sin konsum-

tion kan nämnas USA och Japan till-

sammans med länder i Mellanöstern

och Nordafrika. I Europa importerar

Storbritannien, Italien, Tyskland,

(Källa huvudsakligen Softwoodkonfe-
rensen oktober 2003).
(Jämförelse med förra räkenskapsåret
anges inom parentes)
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2001 (utfall)

2002 (utfall)

2003 (prognos)

2004 (prognos)

Världshandeln,
konkurrenter och kunder
Omkring 90 procent av allt virke som

avverkas i världen används i hem-

landet. Denna stora andel förklaras

delvis av att cirka hälften av allt virke

används som bränsle. Industriveden

dominerar i industriländerna, medan

afrikanska, asiatiska och latinameri-

kanska länder har höga andelar

brännved.

Trävarumarknaden är global, vil-

ket gör att prisutvecklingen till stora

delar styrs av hur det globala utbu-

det förändras i förhållande till den

globala efterfrågan. Bergskoncernen

som endast svarar för cirka 1 pro-

cent av Sveriges tillverkning påver-

kas av detta genom att över 80 pro-

cent av försäljningen av trävarorna

sker till slutkunder utanför Sveriges

gränser. Detta gör att koncernen na-

turligtvis är utsatt för konkurrens från

andra sydsvenska sågverk men även

Frankrike, Holland, Spanien, Dan-

mark, Belgien och Grekland stora

delar av sin  konsumtion.

Genom att största delen av trä-

varorna används till byggnation är

trävarukonsumtionen mycket bero-

ende av byggnationens utveckling i

respektive länder. Byggnations-

utvecklingen å sin sida påverkas i

stor utsträckning av den allmänna

ekonomiska utvecklingen i länderna.

Genom att trävarumarknaden är

global påverkar naturligtvis föränd-

ringar i valutakurser konkurrensen

mellan olika aktörer på marknaden.

Framtidsutsikter
Trävarukonsumtionen i Europa ligger

på en historiskt sett hög nivå. Under

2003 förväntas konsumtionen få en

liten ökning med 0,1 procent i de nio

större konsumtionsländerna i Europa

i jämförelse med 2002 och en fort-

satt liten ökning med 0,7 procent

förväntas under 2004.

Däremot förväntas inte importen

av trävaror bli lika stor i de nio större

konsumtionsländerna i Europa be-

roende på att deras egen trä-

varuproduktion ökar kontinuerligt.

Sveriges export slutade på nästan

11,5 miljoner m3 trävaror under

2002. Under 2003 förväntas expor-

ten minska till 11,2 miljoner m3 för

Ingående lager 7 335 6 641 6 729 6 604

Inhemsk produktion 30 190 31 007 31 555 32 163

Import 29 729 30 019 29 673 29 542

Export -4 871 -5 341 -5 683 -5 767

Utgående lager -6 641 -6 729 -6 604 -6 487

Trävarukonsumtion 55 742 55 597 55 670 56 055

*) Storbritannien, Tyskland, Danmark, Belgien, Frankrike, Grekland, Holland, Italien
och Spanien.

Trävarumarknaden i de nio europeiska större användarländerna*
(1 000 m3) 2001 2002 2003 2004

(prognos) (prognos)

2000 2001 2002 2003
prognos

2004
prognos

58000

56000

54000

2000 2001 2002 2003
prognos

2004
prognos

240

230

100

Styrkan i olika ekonomier beskrivna utifrån BNP utveckling i %

Sågverksproduktionen i de nio
stora producentländerna 2002 (%)

USA 36%
Lettland 1%
Österrike 4%
Tyskland 6%
Norge 1%
Ryssland 7%
Sverige 7%
Finland 5%
Kanada 33%

Sammanlagd trävaruproduktion
hos de nio stora producent-
länderna (miljoner m3)

Trävarukonsumtionen i de nio
europeiska större användar-
länderna (1000 m3)

*) För Ryssland och Lettland finns ingen tillgänglig prognos för 2004. Källa: Softwoodkonferensen, OECD, IMF
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att under 2004 åter ligga på en nivå

om 11,5 miljoner m3 sågade trävaror.

Sveriges produktion förväntas ligga

på rekordnivå och överstiga 17 mil-

joner m3 sågade trävaror under 2003

och ligga kvar på i stort sett samma

nivå under 2004.

Produktionen hos de nio stora

producentländerna i världen - USA,

Kanada, Ryssland, Sverige, Tysk-

land, Finland, Österrike, Lettland och

Norge - har ökat kraftigt under 2002

i jämförelse med 2001. En liten

minskning förväntas dock under

2003 för att under 2004 öka igen.

Att marknaden under 2003 varit i rätt

god balans beror på att USA som

största producent beräknas minska

sin produktion med cirka 2 miljoner

m3. Däremot länder såsom Kanada,

Finland, Ryssland och Sverige ökar

produktionen kraftigt. Det är fram-

förallt den förväntade ökade produk-

tionen av trävaror som är problemet

för stabilitet mellan utbud och efter-

frågan av trävaror.

Den allmänna ekonomiska ut-

vecklingen i världen under 2002,

mätt som BNP, var varierande men

generellt dålig. USA utvecklades

dock förhållandevis bra med ett ut-

fall på 2,4 procents BNP ökning.

Däremot ökade de 12 Euroländerna

endast med 0,9 procent och Sveri-

ges BNP ökade med 1,9 procent.

International Monetary Fund (IMF)

prognostiserar för vad de kallar

“advanced economies” en tillväxt

under 2003 med 1,8 procent, vilket

är detsamma som under 2002. Dä-

remot under 2004 prognostiseras en

ökning med 2,9 procent.

Byggnadsindustrin
Inom EU minskade de samlade

byggnadsaktiviteterna med 0,5 %

under 2002. För 2003 och 2004 spår

man sakta förbättrad aktivitet, där de

tilltänkta nya EU länderna och an-

dra östeuropeiska länder spås få

starkare ökning än övriga EU länder.

Däremot i USA var aktiviteten stor

i byggnadssektorn under 2002, och

byggnationer av nya hus förväntas

fortsätta öka under 2003.

Trävarumarknaden  i Sverige

(1 000 m3) 2001 2002 2003 2004
(prognos) (prognos)

Ingående lager 2 900 2 750 2 300 2 700

Inhemsk produktion 16 000 16 600 17 100 17 000

Import 300 300 300 300

Export -10 968 -11 454 -11 200 -11 500

Utgående lager -2 750 -2 300 -2 700 -2 500

Trävarukonsumtion 5 482 5 896 5 800 6 000

Sveriges trävaruexport

till skilda länder

(1 000 m3) 2000 2001 2002

Storbritannien 2 463 2 642 2 653

Irland 273 235 248

Danmark 1 298 1  217 1 273

Norge 802 824 817

Holland 990 940 907

Belgien 150 185 176

Frankrike 496 480 485

Tyskland 1 171 1 020 977

Spanien 635 567 582

Grekland 163 175 159

Italien 259 256 259

Schweiz 26 20 18

Ungern 14 23 24

Österrike 34 25 24

Övriga Europa 127 109 103

Algeriet 82 138 138

Egypten 639 481 423

Libyen 26 54 62

Marocko 142 137 172

Sudan 37 38 47

Tunisien 63 62 82

Övriga Afrika 1 1 1

Israel 47 27 18

Japan 699 695 856

Jordanien 13 14 11

Saudiarabien 164 168 221

Övriga Asien 111 115 158

USA 181 308 538

Andra länder 9 12 22

TOTALT 11 115 10 968 11 454Sverige
Koncernens försäljning var 25 800 m3

eller 17,7 (18,9) procent av vår totala

trävaruförsäljning.

Konsumtionen av trävaror blev 5,9

miljoner m3 under 2002 och beräknas

ligga på i stort samma höga nivå un-

der 2003 och 2004. Påbörjade nya bo-

städer minskade med cirka 6 procent

under 2002 men beräknas öka med

hela 18 procent under 2003.

Produktionen av sågade trävaror

slutade på 16,6 miljoner m3 under

2002, vilket var rekord, men kommer

med största sannolikhet att vida

överträffas år 2003 och 2004. Den

ökande produktionen i Sverige  tillsam-

mans med den ökande produktionen i

många andra europeiska länder gör att

betydelsen av exporten till utomeuro-

peiska länder får allt större betydelse.

20

15

10

5

Sve
rig

e

Dan
mark

Sto
rbr

ita
nn

ien

Tys
kla

nd

Holla
nd

Eg
yp

ten
Irla

nd

Sa
ud

i-A
rab

ien

Be
lgi

en
Jap

an
Övri

ga

Sp
an

ien

Alge
rie

t

* Övriga: Grekland, Sudan, Portugal, Libyen, Tunisien, Yemen, Island och Norge.

KONCERNENS TRÄVARUMARKNAD 2002-2003 (m3 i %)

2000 2001 2002 2003
prognos

2004
prognos
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Sveriges trävaruproduktion
(miljoner m3)
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Tyskland
Koncernens försäljning var 16 900 m3

eller 11,6 (10,9) procent  av vår tota-

la trävaruförsäljning. Trävaror av gran

för byggnadskonstruktionsändamål

samt paneltillverkning är våra huvud-

sakliga exportprodukter till Tyskland.

I Tyskland ser man nu tenden-

ser på att stagnationen, som har

varat de senaste tre åren, har kom-

mit till sitt slut, vilket förstärks av en

förväntad global uppgång i efterfrå-

gan. En återhämtning i ekonomin

kommer att få genomslag först un-

der 2004. Flertalet ekonomiska in-

stitut prognostiserar mellan 1,5 till 1,8

Irland

Koncernens försäljning var 18 900 m3

eller 13,0 (13,0) procent av vår to-

tala trävaruförsäljning. Vår försäljning

till Irland utgörs huvudsakligen av

konstruktionsvirke och paneler. Irland

har utvecklats till en av våra större

marknader.

Under 2002 var trähusens andel

av nybyggnationen 20 procent. Under

året byggdes 8 972 trähus och man

förväntar sig en ökning till ca 11 200

hus under 2003. Irländsk träindustri

ser tillbaka på ett bra år.

Sverige exporterade samman-

lagt 248 000 m3 sågade trävaror till

Irland 2002 varav koncernen svarade

för cirka 7 procent.

Holland
Koncernens försäljning var 9 900 m3

eller 6,8 (5,6) procent av vår totala trä-

varuförsäljning. Vår försäljning till Hol-

land utgörs huvudsakligen av kon-

struktionsvirke och träpaneler.

Den holländska ekonomin uppvi-

sade i stort sett ingen tillväxt under

2002 och förväntas hamna på sam-

ma nivå under 2003. Men under 2004

förväntas tillväxten öka till 1,5 procent

mätt som BNP. Byggnadsinvestering-

arna förväntas dock även under 2004

ligga på en mycket låg nivå, vilket gör

att importen av trävaror prognos-

tiseras fortsätta att minska under

2003 och 2004 till cirka 2,3 miljoner

m3 sågade trävaror årligen.

0

3,0

2,5

2,0

1,5

1,0

0,5

2000 2001 2002 2003
prognos

2004
prognos

Sveriges andel

procents tillväxt i ekonomin under

2004. Arbetslösheten ligger på en

fortsatt hög nivå.

Konsumtionen av sågade trä-

varor steg något under 2002 i för-

hållande till konsumtionen 2001 och

beräknas ligga på samma nivå un-

der 2003 för att öka under 2004 till

en nivå på 16,6 miljoner m3 sågade

trävaror. Produktionen av trävaror

slog nytt rekord under 2002 och för-

väntas fortsätta att öka även 2003

och 2004. Den ökade produktionen

gör att utrymmet för importerade trä-

varor fortsätter att minska.

Trävarukonsumtion i Holland
(miljoner m3)

2000 2001 2002 2003
prognos

2004
prognos

14

18

15

16

17

Tysklands trävaruproduktion
(miljoner m3)
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Gottsunda kyrka.

Timmerhus intill Eiffeltornet
vid milleniumskiftet.
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Inhemsk produktion 14,9 15,7 16,3 16,7

Import 4,3 4,2 4,0 4,1

Export -3,5 -3,8 -4,2 -4,2

Trävarukonsumtion 15,7 16,1 16,1 16,6

Trävarumarknaden i Tyskland
(1 000 000 m3) 2001 2002 2003 2004

(prognos) (prognos)

Sverige 812 833 683

Finland 579 544 482

Ryssland 562 437 375

Tyskland 268 234 237

Baltstaterna 281 252 237

Belgien och Luxemburg 117 109 142

Vitryssland 73 76 79

Övriga 284 204 238

Totalt 2 976 2 689 2 473 2 350 2 300

Import av trävaror till Holland
(1 000 m3) 2000 2001 2002 2003 2004

(prognos) (prognos)
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Storbritannien
Koncernens försäljning var 29 700

m3 eller 20,4 (19,9) procent av vår

totala trävaruförsäljning. Koncernens

försäljning är huvudsakligen träpane-

ler, konstruktions- och emballage-

virke, men även snickeri- och möbel-

virke är begärliga produkter.

Sveriges och koncernens enskilt

största exportmarknad håller sig på

en fortsatt hög konsumtionsnivå av

sågade trävaror. Tillväxten i ekono-

min mätt som BNP förväntas bli cirka

1,8 procent under 2003, vilket i stort

är i nivå med 2001 och 2002. Under

2004 beräknas tillväxten öka till 2,5

procent.

Sverige är den största exportö-

ren av trävaror till Storbritannien, men

konkurrensen är stor från Baltsta-

terna, Finland och Ryssland.

Danmark
Koncernens försäljning var 7 000 m3

eller 4,8 (7,1) procent av vår totala

trävaruförsäljning.

Trävaror av furu och gran för

byggnadsindustrin samt högkvali-

tativ furu för möbelindustrin är våra

huvudsakliga exportprodukter.

Koncernens försäljning till Dan-

mark har minskat i betydelse. Eko-

nomin i Danmark har varit förhållan-

devis stabil. Tillväxten förväntas bli

cirka 1,4 procent under 2003 och

öka till 2,2 procent under 2004 mätt

som BNP. Importen av sågade trä-

varor förväntas minska något under

2003 för att därefter åter ligga på

samma nivå som under 2002.

Ingående lager 7 959 7 707 7 638 7 561

Inhemsk produktion 83 720 85 726 83 582 84 836

Import 46 929 49 143 48 810 48 546

Export -2 031 -1 823 -1 716 -1 755

Utgående lager -7 707 -7 638 -7 561 -7 599

Trävarukonsumtion 128 870 133 115 130 753 131 589

Trävarumarknaden i USA
(1 000 m3) 2001 2002 2003 2004

(prognos) (prognos)

USA
Koncernens försäljning var noll (3,4)

procent av vår totala trävaruförsäljning.

I slutet av sommaren 2002 sjönk

priserna i USA dramatiskt samtidigt

som försvagningen av US dollarn

började. Detta innebar att koncernen

drog bort de volymer som såldes på

USA-marknaden, därför att priserna

var bättre på den europeiska mark-

naden. Prisfallet berodde till stor del

på att Kanada drog upp produktio-

nen och sålde större volymer till USA

för att motverka effekterna av den

strafftull som USA påför trävaror ifrån

Kanada. USA har haft en god tillväxt

mätt som BNP under 2002 och för-

väntas ha en fortsatt god tillväxt

2003 och 2004.

Prisbilden på den amerikanska

marknaden beror till stor del hur såg-

verken i Kanada begränsar eller ökar

produktionen av sågade trävaror.

Den svaga US dollarn gör att de

europiska sågverken har svårt att

kunna konkurrera på USA-markna-

den. Detta får också effekter på pris-

bilden på de olika europeiska mark-

naderna, då svårigheterna att sälja

till USA gör att en större mängd trä-

varor istället ska bjudas ut på mark-

naderna i Europa.

2000 2001 2002 2003
prognos

2004
prognos

1,5

1,0

2,0

2,5

Danmarks import av sågade
trävaror (miljoner m3)

Import av trävaror
till USA  2002 (%)

Import av trävaror
till Storbritannien 2002 (%)

Ingående lager 1 391 1 203 1 343 1 351

Inhemsk produktion 2 446 2 460 2 500 2 550

Import 7 465 7 683 7 662 7 590

Export -203 -261 -250 -275

Utgående lager -1 203 -1 343 -1 351 -1 315

Trävarukonsumtion 9 896 9 742 9 904 9 901

Trävarumarknaden i Storbritannien
(1 000 m3) 2001 2002 2003 2004

(prognos) (prognos)
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Furumöbler designade av
japanska inredare.

Kanada 43 753 44 740

Tyskland 471 961

Brasilien 595 703

Chile 506 616

Sverige 357 565

Nya Zeeland 479 521

Österrike 245 382

Litauen 112 136

Argentina 45 129

Ryssland 39 94

Övriga 327 296

Totalt 46 929 49 143

Import av trävaror till USA
(1 000 m3) 2001 2002

Kanada 91%
Övriga 7,8%
Sverige 1,2%

Lettland 22%
Sverige 34%
Finland 19%
Ryssland 8%
Estland 5%
Irland 3%
Övriga 9%
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Summary

AB CF BERG & CO (plc) was founded

in 1919 and is now, together with

subsidiary AB C.A. Olausson & Söner

(OLAB), one of the largest sawmill

businesses in southern Sweden. They

have a joint capacity of around

170,000 m3 of sawn timber, of which,

some 80,000 m3 undergoes further

processing. Around 83% of this

produce is exported, the largest

markets being the United Kingdom,

Ireland, Germany, the Middle East, the

Netherlands, Denmark and North

Africa (se page 13). OLAB produces

and sells pine products, while BERGS

mainly produces and sells spruce

products.

The improved result can chiefly

be explained by improved prices of

wood products and of by-products

such as woodchips and fuel chips. An

increase of 3.9% in the production

result and a capital gain on sales of

machines have also contributed to this

improvement. On the other hand, we

have experienced somewhat higher

costs for insurance and repairs, and

Consolidated Balance sheet as per august 31

EQUITY AND LIABILITIES

Equity 114 717 111 572

Provisions for taxes and pensions 10 791 9 250

Long-term liabilities 44 890 48 396

Current liabilities 36 815 31 856

207 213 201 074

(in thousands of SEK) 2003 2002

ASSETS

Fixed assets 104 949 90 198

Current assets 101 310 107 547

Liquid funds 954 3 329

207 213 201 074

Consolidated Profit and loss account Sept 1 - Aug 31
(in thousands of SEK) 02-03 01-02

Net turnover 289 130 264 709

Operating costs -272 316 -257 455

Depreciation according to plan -8 699 -8 970

Operating profit 8 115 -1 716

Net financial items -2 203 -2 426

Result after financial items 5 912 -4 142

Taxes -1 567 1 166

Result for the year 4 345 -2 976
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Utomhusrestaurang vid Röda Havet.
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a greater processing share has con-

tributed to increased salary costs. The

cost of raw materials has been

somewhat higher compared to the

previous year.

The wood products market was

strong during large parts of the past

financial year. During early summer,

prices began to flag, which mainly

affected the group’s spruce products.

One of the causes may be that the

European wood products market is

showing some signs of saturation as

a result of stagnation in consumption,

a continued high level of production

in the Nordic region and in the rest of

Europe, and reduced sales volumes

in the market outside of Europe. The

markets in the UK and Ireland remain

stable, while the market in Germany

continues to show little sign of activity.

The currency market is still suffering

from great instability, which affects our

relative competitiveness. The raw

materials market is affected by the

high production tempo in Sweden and

neighbouring countries. Prices are

high, which has contributed to a good

supply so far during the current

season.

The market for by-products is

predicted to remain stable during the

current financial year.
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AB CF BERG CO (publ), gegründet

1919, gehört heute, zusammen mit

der Tochterfirma AB C.A. Olausson &

Söner (OLAB), zu den grössten Säge-

werken in Südschweden. Zusammen

produziert man ungefähr 170 000 m3

Schnittholz, wovon ca. 80 000 m3

weiterbearbeitet werden. Ungefähr

83% der totalen Produktion werden

exportiert. Die Hauptmärkte sind

Grossbritannien, Irland, Deutschland,

Naher Osten, Holland, Dänemark,

und Nordafrika (siehe Seite 13). Berg

produziert Weissholz, OLAB dagegen

nur Rotholz.

Die Resultatsverbesserung  be-

ruht zur Hauptsache auf erhöhte Ver-

kaufspreise fuer sowohl Schnittholz,

wie als auch fuer Späne und Brenn-

stoffe. Eine Erhöhung der Poduktion

mit 3,9 % und der Verkauf  von An-

lagen verbesserten ebenfalls das

Resultat. Gleichzeitig stiegen die

Kosten fuer Versicherungen und

Reparaturen an. Da auch der Wie-

derveredlungsanteil erhöht wurde,

fuehrte dies zu steigenden Lohn-

kosten. Auch waren die Rundholz-

preise im Vergleich zum Vorjahr etwas

gestiegen.

Der Schnittholzmarkt konnte allge-

mein als stabil bezeichnet werden. Ab

dem Sommer machte sich jedoch

eine Schwäche bei den Weissholz-

preisen bemerkbar. Als Ursache  da-

fuer kann eine allgemein sehr hohe

Produktion bei sinkender Nachfrage

angesehen werden. Dazu kommen

die verringerten Verkäufe an ausser-

europäische Länder. Der Holzmarkt in

England und Irland ist stabil, Deutsch-

land dagegen schwächelt. Die

Wechselkursprobleme beeinflussen

die Verkaufspreise in Schweden-

kronen gerechnet, negativ. Die

Rundholzpreise sind auf grund der

grossen Nachfrage sehr hoch. Dies

fuehrt jedoch dazu, dass die Ver-

sorgung mit Rundholz als gut zu be-

zeichnen ist. Der Markt fuer die

Nebenprodukte kann als relativ stark

bezeichnet werden.

Bilanz zum 31 August

(in Tausend SEK) 2003 2002

AKTIVA

Anlagevermögen 104 949 90 198

Umlaufvermögen 101 310 107 547

Kassenbestand, Guthabenbei Kreditinstituten 954 3 329

207 213 201 074

PASSIVA

Eigenkapital 114 717 111 572

Verbindlichkeiten aus latenten Steuern 7 267 5 702

Langfristige Verbindlichkeiten 48 414 51 944

Kurzfristige Verbindlichkeiten 36 815 31 856

207 213 201 074

Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung
1 September - 31 August
(in Tausend SEK) 02-03 01-02

Nettoumsatz 289 130 264 709

Betriebskosten -272 316 -257 455

Planmässige Abschreibungen -8 699 -8 970

Betriebsgewinn 8 115 -1 716

Finanzergebnis -2 203 -2 426

Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 5 912 -4 142

Steuern -1 567 1 166

Resultat 4 345 -2 976

Avkoppling i engelsk trädgårdsmiljö.
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Villa Schopfheim, Tyskland
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Aktiekapital och aktier
BERGS aktiekapital uppgår till

23 997 450 kr. Kapitalet är för-

delat på 4 799 490 aktier å no-

minellt 5 kronor. Av aktierna är

480 000 av serie A med varde-

ra tio röster medan resterande

4 319 490 är av serie B med var-

dera en röst. Fondemission 1:1 ge-

nomfördes under räkenskapsåret

1993/94. Introduktionskursen, om-

räknat för fondemissionen, var 11

kr. På extra bolagsstämma 1999-

09-14 beslutades om nyemission

av 659 490 B-aktier. Genom  denna

nyemission utökades aktiekapita-

Aktien

let med 3 297 450 kr. De nyemitte-

rade aktierna tecknades med av-

vikelse från befintliga aktieägares

företrädesrätt.

Handel med bergsaktien
Bergsaktien är sedan oktober

1984 noterad på Stockholms-

börsen, bolaget noteras idag på

O-listan övriga aktier. Sedan i maj

2003 är Svenska Handelsbanken

AB likviditetsgarant för bergs-

aktien. Detta innebär att likvidi-

tetsgaranten under Stockholms-

börsens ordinarie handel ställer

både sälj och köpkurser om
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6000CF Berg B Antal omsatta aktier per år i 1000-tal
inklusive efteranmälda

Afv Generalindex

CF Berg 1990 – 2003-08-31

Ägarstruktur, röster i %

minst 4 handelsposter. Handels-

posten är för närvarande 500

stycken aktier. Skillnaden mellan

köp- och säljkurser (spread) får

vara maximalt 4 procent. Den

verkliga skillnaden mellan köp-

och säljkurs var under perioden

maj till augusti knappt 3 procent.

Aktieägarinformation
Alla aktieägare får årsredovisningen

hemsänd. Finansiell information om

CF BERG & CO finns även på Inter-

net på adressen www.cfbergs.se.

Där finns också möjligheter att pre-

numerera på pressmeddelanden

och adresser till olika kontakt-

personer.

Utdelningspolitik
Det är styrelsens intension att ut-

delningspolitiken skall vara långsik-

tig. Trots de senaste årens svaga

resultat har bolaget fortsatt god lik-

viditet och soliditet. Styrelsen före-

slår oförändrad utdelning 0,25 kr.

Alf Bergh 236 100 519 292 755 392 2 880 292 15,7 31,6

Åke Bergh 1) 145 236 834 338 979 574 2 286 698 20,4 25,1

Anita Bergh 2) 98 664 438 752 537 416 1 425 392 11,2 15,6

Krister Ansgarius 250 000 250 000 250 000 5,2 2,7

Bonzo AB 200 000 200 000 200 000 4,2 2,2

Peter Jönsson 131 000 131 000 131 000 2,7 1,4

Anna Olausson 102 180 102 180 102 180 2,1 1,1

Carl-Gunnar Olausson 79 605 79 605 79 605 1,7 0,9

Torbjörn Olausson 69 250 69 250 69 250 1,4 0,8

Förvaltnings AB Anholt 50 000 50 000 50 000 1,0 0,5

Övriga 1 645 073 1 645 073 1 645 073 34,4 18,1

Summa 480 000 4 319 490 4 799 490 9 119 490 100,0 100,0

Ägarstruktur enligt  Antal          Antal Totalt Totalt Andel Andel
aktiebok per 2003-08-31 A-aktier B-aktier antal antal kapital röster

aktier röster i % i  %

1) Innefattar även maka och myndiga barns innehav.
2) Innefattar även myndiga barns innehav.
Antalet aktieägare uppgick enligt aktiebok per 2003-08-31 till 1 435 st, varav 619 var förvaltarregistrerade.

Aktiedata 02-03 01-02 00-01

Antal aktier 4 799 490 4 799 490 4 799 490

Vinst per aktie efter skatt 0,90 neg neg

Eget kapital per aktie kr 23,90 23,25 24,12

Avkastning på justerat eget kapital % 3,8 neg neg

Utdelning per aktie kr (02-03 förslag) 0,25 0,25 0,25

Utdelningens andel av vinsten % 27,6 neg neg

Utdelningens andel av eget kapital % 1,1 1,1 1,0

Börskurs 31 augusti kr 12,70 12,60 12,50

Börskurs/eget kapital per aktie % 53 54 51

Direktavkastning % 3) 2,0 1,9 2,0

P/E-tal ggr 4) 14,1 neg neg
3) Direktavkastning i % d.v.s. utdelning i förhållande till börskurs 31/8
4) Price/earnings d.v.s. börskurs/vinst per aktie

Familjen
Bergh 72,3 %
Svenska
privatpersoner 22,6
Svenska juridiska
personer 4,6 %
Utländska 
ägare 0,5%

Källa: Delphi Economics AB
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Fakturering och resultat
Nettoomsättning 289 130 264 709 255 861 270 808 191 283
Rörelseresultat före avskrivning 16 814 7 254 5 080 15 434 3 828
Avskrivningar enligt plan -8 699 -8 970 -9 311 -10 791 -6 311
Rörelseresultat 8 115 -1 716 -4 231 4 643 -2 483
Finansiella poster netto -2 203 -2 426 -2 258 -1 415 288
Resultat efter finansiella poster 5 912 -4 142 -6 489 3 228 -2 195

Balansposter och kapital
Materiella anläggningstillgångar 103 798 89 228 86 273 91 640 74 954
Finansiella anläggningstillgångar 1 151 970 2 089 3 130 692
Varulager 69 358 66 278 71 833 76 680 51 477
Kortfristiga fordringar 31 952 41 272 36 061 30 769 17 676
Kortfristiga placeringar, kassa, bank 954 3 326 2 729 1 842 8 720
Justerat eget kapital 114 717 111 572 115 748 123 495 109 930
Avsättningar 10 791 9 250 10 388 10 201 8 896
Långfristiga skulder 44 890 48 396 44 307 42 660 10 935
Kortfristiga skulder 36 815 31 856 28 542 27 705 23 758
Balansomslutning 207 213 201 074 198 985 204 061 153 519
Sysselsatt kapital 161 306 161 752 160 707 166 155 120 805

Antal anställda 144 153 160 166 138
Antal aktier 4 799 490 4 799 490 4 799 490 4 799 490 4 140 000

Investeringar i
Materiella anläggningstillgångar 24 407 11 925 4 413 1 744 6 940
Varav skogs- och
jordbruksfastigheter 2 860 0 0 0 0

NYCKELTAL
Avkastningsstruktur
Avkastning på eget kapital, % 3,8 neg neg 2,2 neg
Avkastning på sysselsatt kapital, % 5,1 neg neg 4,0 neg
Avkastning på totalt kapital, % 4,0 neg neg 3,2 neg

Resultatstruktur
Rörelsemarginal, % 2,8 -0,6 -1,7 1,7 -1,3
Nettovinst marginal,  % 2,0 -1,6 -2,5 1,2 -1,1
Vinst efter skatt per aktie, kr 0,90 neg neg 0,53 neg
Utdelning per aktie (02-03 förslag), kr 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Nettoomsättning per anställd, kkr 2 008 1 730 1 599 1 631 1 386

Kassaflöde, Likviditet och soliditet
Kassaflöde, löpande verksamheten, kkr 23 005 7 534 3 372 -1 503 3 976
Kassaflöde enligt ovan per aktie, kr 4,80 1,57 0,70 neg 0,96
Kassalikviditet 0,89 1,40 1,36 1,18 1,11
Soliditet, % 55 56 58 61 72

Tillväxt
Förändring av nettoomsättning, % 9,2 3,5 -5,5 41,6 -0,6
Förändring av totalt kapital, % 3,1 1,0 -2,5 32,9 0,6
Förändring av sysselsatt kapital, % -0,3 0,6 -3,2 37,5 -1,9
Förändring av justerat eget kapital, % 2,8 -3,7 -6,3 12,3 -2,0
Justerat eget kapital per aktie, kr 23,90 23,25 24,12 25,73 26,55
Intäkt trävaror/nettoomsättningen, % 80 80 80 82 79
Intäkt biprodukter/nettoomsättning, % 12 12 12 12 15

Definitioner till nyckeltal
Sysselsatt kapital: Eget kapital plus
räntebärande skulder.
Avkastning på eget kapital: Årets
resultat efter skatt i procent av
genomsnittligt eget kapital.
Avkastning på sysselsatt kapital:
Resultat efter finansiella poster plus
finansiella kostnader i förhållande till
genomsnittligt sysselsatt kapital.
Avkastning på totalt kapital: Resultat
efter finansiella poster plus finansiella
kostnader i förhållande till genom-
snittlig balansomslutning.
Rörelsemarginal: Rörelseresultat i
procent av nettoomsättningen.
Nettovinstmarginal: Resultat efter
finansiella poster i procent av
nettoomsättningen.
Kassalikviditet: Omsättningstillgångar
exklusive varulager i relation till
kortfristiga skulder
Soliditet: Eget kapital i procent av
balansomslutningen

Kommentarer: OLAB ingår i koncernen från räkenskapsåret 99-00, påverkan från tidigare förändrade redovisningsprinciper
gällande beräkning av uppskjuten skatt enligt RR 9 har inte beaktats i tabellan ovan för räkenskapsåret 99-00 och tidigare.
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Koncernen - Fem år i sammandrag
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för AB

CF BERG & CO (publ) org.nr 556052-2798, får

härmed avge årsredovisning och koncernredo-

visning för räkenskapsåret 1 september 2002 –

31 augusti 2003.

trävaror till utskeppningshamnar sker med egna

fordon. Koncernen äger egen skogsmark upp-

gående till cirka 2 300 hektar.

Moderbolaget AB CF BERG & CO (publ) är

sedan 1984 noterat på Stockholmsbörsen. Bo-

laget noteras idag på O-listan övriga aktier.

Investeringar

Under räkenskapsåret har totalt 24,4 mkr inves-

terats varav cirka 1,5 mkr genom övertagande

av ett leasingkontrakt på en torkanläggning i

Fårbo. Av den förvärvade Fårboanläggningar har

maskinanläggningar som förvärvades för cirka

1,1 mkr sålts med reavinst på cirka 2,1 mkr. Tork-

anläggningen är flyttad till OLAB i Järnforsen och

kommer att tas i bruk under november månad,

truckar och lastmaskiner är överförda till verk-

samheten i Mörlunda. I början på räkenskaps-

året färdigställdes ombyggnationen av enheten

mätstation och timmersortering i Mörlunda. Där

har sedermera under sommaruppehållet instal-

lerats nytt timmerintag och ny barkmaskin. Ar-

betet pågår för fullt att slutföra installationen av

komplettering och utökning av sprinkleranlägg-

ningen.

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar

uppgick i koncernen till 0,9 (3,3) mkr, vartill kom-

mer outnyttjade checkkrediter om 24,0 (22,2)

mkr.

Framtidsutsikter

Trävarumarknaden var stark under större delen

av det gångna räkenskapsåret. Under försom-

maren kunde man dock se en prismässig av-

Årsredovisning för räkenskapsåret 2002-09-01 – 2003-08-31
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Nyckeltal (kkr)
Koncernen 02-03 01-02 00-01 99-00

Nettoomsättning 289 130 264 709 255 861 270 808

Resultat efter finansiella  poster 5 912 -4 142 -6 489 3 228

Balansomslutning 207 213 201 074 198 985 204 061

Soliditet % 55,4 55,5 58,2 60,5

Avkastning på totalt kapital % 4,0 neg neg 3,2

Avkastning på eget kapital efter skatt 3,8 neg neg 2,2

Medeltal anställda 144 153 160 166

Investeringar i materiella anläggningstillgångar (mkr) under räkenskapsåret

Byggnader och mark Fårbo anläggningen 2,2

Maskiner och inventarier Fårbo anläggningen 3,9

Varav sålda maskinenheter på Fårboanläggningen -1,1

Ombyggnad av enheten mätstation och timmersortering i Mörlunda 6,4

Förvärv av skogsbruksfastighet 2,9

Övrigt 2,4

Summa nettoinvesteringar 16,7Information om verksamheten

Koncernens verksamhet består i sönderdelning

och förädling av skogsråvara i två sågverks-

anläggningar, dels i moderbolaget AB CF BERG

& CO (publ), BERGS, som är beläget i Mörlunda

dels i dotterbolaget AB C.A. Olausson & Söner,

OLAB, beläget i Järnforsen. Geografiskt ligger

sågverken i samma kommun och med ett av-

stånd mellan anläggningarna på endast 2,5 mil.

Försågningen sker i huvudsak vid två såg-

linjer i Mörlunda som tillsammans har en kapaci-

tet om cirka 125 000 m3 sågade trävaror vid två-

skift och en såglinje i Järnforsen med en kapaci-

tet om cirka 45 000 m3 sågade trävaror vid ett

skift. Koncernen har gjort den strategiska upp-

delningen att BERGS producerar och säljer i hu-

vudsak granträvaror, medan OLAB producerar

och säljer furuträvaror.

Omkring 60 procent av trävarorna vidare-

förädlas företrädesvis genom hyvling. Expor-

tandelen i trävaruförsäljningen uppgår till 83 pro-

cent. Cirka 12 procent av årets intäkter kommer

från försäljning av biprodukter såsom cellulosa-

fl is, bränslefl is, sågspån och briketter.

Råvaruförbrukningen fördelas på cirka 60 pro-

cent grantimmer och cirka 40 procent talltimmer.

Under året har råvaruanskaffningen fördelat sig

enligt följande: Avverkningsrätter 14 procent,

direktleveranser 10 procent, avverkningsuppdrag

14 procent, import 12 procent, egna fastigheter

2 procent, institutionella säljare 35 procent och

intressebolaget Värendskog har stått för 13 pro-

cent. De största institutionella säljarna under året

har varit Sveaskog, Holmen och Södra Skog.

Koncernen har sju egna lastbilsekipage i drift som

svarar för en stor del av koncernens transporter

av biprodukter och en mindre del av

råvarutransporterna. Även en del transporter av

Ingående pågående investeringar 1 september -5,2

Utgående pågående investeringar 31 augusti enligt nedan

Nytt timmerintag och ny barkmaskin i Mörlunda 7,5

Komplettering och utökning av sprinkleranläggning i Mörlunda 3,1

Övrigt 1,2

Totala nettoinvesteringar under räkenskapsåret 23,3

Nettoomsättning och resultat

för räkenskapsåret

Bergskoncernen uppnådde för räkenskapsåret

en nettoomsättning om 289,1 (264,7) mkr. Kon-

cernens resultat efter finansiella poster uppgick

till 5,9 (-4,1) mkr.

Det förbättrade resultatet förklaras i huvud-

sak av förbättrade priser på trävaror och

biprodukter såsom spån och bränsleflis. Men

även ett förbättrat produktionsutfall med 3,9 pro-

cent och en reavinst på försäljning av maskinen-

heter i Fårbo mm har bidragit till det förbättrade

resultatet. I gengäld har vi fått vidkännas något

ökade kostnader för försäkringar och reparatio-

ner samt att en ökad förädlingsandel har bidra-

git till ökade lönekostnader. Råvarukostnaden har

varit något högre i jämförelse med föregående

år. Under räkenskapsåret har uttag av sågråvara

från egna fastigheter i koncernen gjorts med cirka

6 300 m3to, vilket kan jämföras med att uttagen

uppgick till 7 300 m3to föregående räkenskapsår.



mattning och då främst på koncernens gran-

produkter.  Orsaken kan bl a skönjas i ett visst

överutbud på den europeiska trävarumarknaden

beroende på såväl en stagnerad konsumtion, en

fortsatt hög produktionsnivå såväl i Norden som

i övriga Europa som en minskad volymavsättning

på den utomeuropeiska marknaden. Marknaden

i Storbritannien och Irland är fortsatt stabil medan

marknaden i Tyskland visar på fortsatt låg aktivi-

tet. Lagerutvecklingen i såväl Sverige som Fin-

land är fortsatt negativ där vissa tecken dock ty-

der på ett trendbrott. Osäkerheten på valuta-

marknaden är fortsatt stor vilket påverkar vår re-

lativa konkurrenskraft.

Råvarumarknaden påverkas av den höga

produktionstakten som råder i Sverige och i vår

närhet. Priserna ligger på en hög nivå vilket bi-

dragit till ett bra utbud hittills under innevarande

säsong.

Marknaden för våra biprodukter bedöms fort-

satt stabil under innevarande räkenskapsår.

Miljöinformation

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet

enligt miljöbalken. Verksamheten bedrivs i

Mörlunda och Järnforsen. Tillståndet i Mörlunda

avser produktion vid sågverk för upp till 150 000

m3 sågade trävaror och bevattning av timmer

med en högsta lagerkapacitet av 35 000 m3. Till-

ståndet i Järnforsen avser produktion vid såg-

verk för upp till 60 000 m3 sågade trävaror och

bevattning av timmer med en högsta lager-

kapacitet av 10 000 m3. Tillstånden innefattar

även drift av panncentraler samt deponier för bark

och aska. Den tillståndspliktiga produktionen

motsvarar hela koncernens nettoomsättning. Mil-

jöpåverkan från båda verksamheterna påverkar

den yttre miljön genom buller, luftföroreningar

samt vattenuttag till timmerbevattning. Samtliga

uppmätta värden ligger väl inom de gränser, som

myndigheterna åsatt förutom vissa bullervärden.

Moderbolaget mottog i juni månad 2001 ett fö-

reläggande från Hultsfreds Kommuns Miljö- och

byggnadsnämnd, som innebär skyldigheter att

vidtaga åtgärder och undersökningar i Mörlunda

avseende den yttre miljön såsom åtgärder att

nedbringa buller och hantering av dagvattenflödet

från sågverksområdet. Vidtagna åtgärder avser

projektering av en bassäng för sedimentering av

dagvattenflödet från industriområdet, beräknad

investeringskostnad cirka 400 kkr. Vad gäller

bullerpåverkan har ett antal mindre åtgärder

iscensatts och en angränsande bostadsfastig-

het har förvärvats. Utredning pågår för att minska

bullret från 5 stycken kammartorkar.

Den 1 oktober 2002 tillträddes sågverks-

anläggningen i Fårbo. I samband med förvärvet

konstaterades vid genomförd markundersökning

förhöjda värden av koppar i anslutning till den

plats där det tidigare befunnits en impregnering-

sanläggning. I affärsuppgörelsen med säljaren

ingår att de ska sanera den delen av området på

säljarens bekostnad. Vi bedömer att förvärvet i

detta hänseende inte ska medföra några kost-

nader för koncernen.

Styrelsens arbete

Styrelsen består av åtta ordinarie ledamöter samt

fem suppleanter, varav Skogs- och Träfacket re-

presenteras av två ordinarie ledamöter, en från

enheten i Järnforsen och en från enheten i

Mörlunda. Privattjänstemannakartellen represen-

teras av två suppleanter i styrelsen. Både ordi-

narie ledamöter och suppleanter kallas till alla

styrelsemöten. Styrelsen har under året genom-

fört fyra protokollförda styrelsesammanträden.

Stora förändringar skedde i styrelsen på bolags-

stämman i januari 2002. Från den tidpunkten har

styrelsen framförallt arbetat med tre större frå-

gor. Förvärvet av intressebolaget Värendskog och

sågverksanläggningen i Fårbo samt ett investe-

ringsprogram för anläggningen i Mörlunda.

Investeringsprogrammet har hittills resulterat i en

ombyggnation av mätstation och timmerintag.

Styrelsen fortsätter att jobba med lönsamhets-

förbättrande åtgärder. Den nya styrelsen har fort-

satt att arbeta utifrån tidigare gällande

arbetsordning. Enligt arbetsordningen skall ord-

förande ha fortlöpande kontakt med bolagets VD

och revisorer. Styrelsen ska vid behov inom sig

utse arbetsutskott att handlägga särskilda frå-

gor. På varje styrelsemöte ska VD redovisa eko-

nomisk rapportering för koncernen bestående av,

resultatuppföljning per kvartal, förslag till Kom-

muniké, investeringar, trävarumarknad och order-

stock samt råvarumarknad. Efter styrelsens när-

mare bestämmande skall följande ärenden också

behandlas med de tidsintervall och vid de tid-

punkter styrelsen finner lämpligt, strategifrågor/

verksamhetsplan, budgetfrågor, likviditetsfrågor,

personalresurser, marknadsföringsfrågor, rappor-

tering från revisorer samt jämställdhetsplan. Bo-

lagets revisorer skall närvara vid det samman-

träde då styrelsen beslutar om den årsredovis-

ning/bokslutskommuniké som skall framläggas

på ordinarie möte. Arbetsplan för styrelsearbetet

har upprättats och antagits.

Forskning och utveckling

Koncernen bedriver ingen direkt egen forskning

och utveckling. Dock har i år genomförts ett pro-

jekt i dotterbolaget OLAB tillsammans med

Trätek, en kund och vår affärssystemsleverantör

Systeam som går ut på effektivare affärs-

kommunikation mellan sågverket och dess kun-

der. Årligen erläggs avgifter till branschorgan, ex-

empelvis Svenskt Trä numera Skogsindustrierna,

som förmedlas ti l l olika forsknings- och

utvecklingsverksamheter med utgångspunkt från

skogsråvara och trä. Ekonomiska bidrag har även

lämnats till Trä och Skog-programmet vid Växjö

Universitet.

Förslag till vinstdisposition

Till bolagsstämmans förfogande står

följande vinstmedel:

Balanserad vinst 65 161 216:87

Årets resultat 3 279 870:42

Kronor 68 441 087:29

Styrelsen föreslår att vinstmedlen

disponeras så att:

Till aktieägarna utdelas 1 199 872:50

I ny räkning överföres 67 241 214:79

Kronor 68 441 087:29

Koncernen

Enligt upprättad koncernbalansräkning uppgår

fritt eget kapital till 68 547 kkr. Ingen avsättning

till bundna reserver föreslås.
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Resultaträkning

Belopp i kkr Koncernen Moderbolaget
Not 03-08-31 02-08-31 03-08-31 02-08-31

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 6
Byggnader och mark 9 203 7 393 5 762 3 562
Skogs- och jordbruksfastigheter 57 987 55 127 53 877 51 017
Maskiner och andra tekniska anläggningar 21 627 18 066 11 227 6 380
Inventarier, verktyg och installationer 3 161 3 408 2 487 2 405
Pågående nyanläggningar och förskott avseende
materiella anläggningstillgångar 11 820 5 234 10 628 5 234
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 11 - - 14 985 14 985
Andelar i intresseföretag 12 181 0 150 0
Andra långfristiga värdepappersinnehav 13 950 950 717 717
Andra långfristiga fordringar 20 20 0 0
Summa anläggningstillgångar 104 949 90 198 99 833 84 300

Balansräkning • Tillgångar

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter m.m. 7 118 67 83 34
Räntekostnader m.m. 8 -2 321 -2 493 -990 -1 220
Resultat efter finansiella poster 5 912 -4 142 5 512 -3 522

Bokslutsdispositioner 9 - - -1 081 3 521
Resultat före skatter 5 912 -4 142 4 431 -1

Omsättningstillgångar
Varulager 14 69 358 66 278 49 877 43 739
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 18 894 27 852 12 835 20 899
Fordringar hos koncernföretag - - 4 294 8 634
Skattefordringar 1 109 1 206 755 742
Övriga fordringar 3 765 4 772 3 589 3 329
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  15 8 184 7 442 6 304 6 398
Kortfristiga placeringar 601 577 601 577
Kassa och bank 353 2 749 199 1 673
Summa omsättningstillgångar 102 264 110 876 78 454 85 991
SUMMA TILLGÅNGAR 207 213 201 074 178 287 170 291
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Skatt på årets resultat 10 -1 567 1 166 -1 151 24
Årets resultat 4 345 -2 976 3 280 23

Resultat per aktie i kr * 0,90 -0,62 - -
Antal aktier i tusental 4 799 4 799 - -
*) Någon utspädningseffekt finns inte att beakta

Belopp i kkr   Koncernen   Moderbolaget
Not 02-03 01-02 02-03 01-02

Nettoomsättning 1, 3 289 130 264 709 254 192 238 953
Förändring av produkter i arbete och färdiga varor -3 339 -1 443 -1 298 -2 989
Aktiverade egna kostnader 259 130 177 130
Resultat från intresseföretag 31 - - -
Övriga rörelseintäkter 2 3 558 870 3 981 1 142
Summa rörelseintäkter 289 639 264 266 257 052 237 236

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter 3 -176 779 -165 040 -172 520 -164 016
Övriga externa kostnader -39 252 -37 752 -30 785 -29 408
Personalkostnader 5 -56 794 -54 220 -42 759 -41 124
Avskrivningar 6 -8 699 -8 970 -4 569 -5 024
Summa rörelsekostnader -281 524 -265 982 -250 633 -239 572
Rörelseresultat 8 115 -1 716 6 419 -2 336



Belopp i kkr Koncernen Moderbolaget

Not 03-08-31 02-08-31 03-08-31 02-08-31

Eget kapital 16

Bundet eget kapital

Aktiekapital 23 997 23 997 23 997 23 997

Bundna reserver 22 173 20 965 13 043 13 043

Fritt eget kapital

Fria reserver 64 202 69 586 65 162 66 850

Årets resultat 4 345 -2 976 3 280 23

Summa eget kapital 114 717 111 572 105 482 103 913

Obeskattade reserver 17 - - 12 072 10 992

Avsättningar

Avsättning för pensioner 18 3 524 3 548 0 0

Avsättning för skatter 19 7 267 5 702 3 133 2 179

Summa avsättningar 10 791 9 250 3 133 2 179

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit 20 31 843 34 179 13 626 12 335

Skulder till kreditinstitut 21 13 047 14 217 10 000 10 000

Skulder till koncernföretag - - 5 288 4 578

Summa långfristiga skulder 44 890 48 396 28 914 26 913

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 21 1 699 1 784 0 935

Leverantörsskulder 18 016 11 812 15 101 10 306

Skulder till intresseföretag 891 - 891 -

Övriga skulder 2 064 1 248 1 497 973

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 14 145 17 012 11 197 14 080

Summa kortfristiga skulder 36 815 31 856 28 686 26 294

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 207 213 201 074 178 287 170 291

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Ställda säkerheter 23 84 138 82 882 49 250 49 250

Ansvarsförbindelser 24 2 953 1 508 2 953 2 035

Balansräkning • Eget kapital och skulder
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KASSAFLÖDESANALYS

Belopp i kkr Koncernen   Moderbolaget
02-03 01-02 02-03 01-02

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 5 912 -4 142 5 512 -3 522
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m. 5 810 9 063 1 736 5 086
Betald inkomstskatt 96 506 -11 438
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital 11 818 5 427 7 237 2 002
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager -3 080 5 555 -6 138 7 891
Förändring av rörelsefordringar 9 223 -5 720 12 238 -8 663
Förändringar av rörelseskulder 5 044 2 272 3 327  1 988

Kassaflöde från den löpande verksamheten 23 005 7 534 16 664 3 218

Kassaflödesanalys

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -22 879 -11 925 -21 089 -7 392
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 3 947 187 3 945 187
Förvärv av finansiella tillgångar -316 -245 -316 -245
Försäljning av finansiella tillgångar 166 1 309 166 1 109
Kassaflöde från investeringsverksamheten -19 082 -10 674 -17 294 -6 341

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån 0 5 131 356 4 518
Amortering av låneskulder -5 119 0 0 0
Utbetald utdelning -1 200 -1 200 -1 200 -1 200
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -6 319 3 931 -844 3 318

Årets kassaflöde -2 396 791 -1 474 195
Likvida medel vid årets början 2 749 1 958 1 673 1 478
Likvida medel vid årets slut 353 2 749 199 1 673

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys

Belopp i kkr Koncernen   Moderbolaget
02-03 01-02 02-03 01-02

Likvida medel
Kassa och bank 353 2 749 199 1 673

Betalda räntor och erhållen ränta/utdelning
Erhållen utdelning 17 15 17 15
Erhållen ränta 74 41 35 16
Erlagd ränta -2 319 -2 203 -1 036 -944

Förvärv av materiella anläggningstillgångar
Ökning av posten i balansräkningen -14 570 -2 955 -15 383 -2 368
Bokfört värde på sålda inventarier -1 138 0 -1 137 0
Årets avskrivning -8 699 -8 970 -4 569 -5 024
Anskaffningar som finansierats genom finansiellt leasingavtal
(påverkar ej likvida medel) 1 528 0 - -

-22 879 -11 925 -21 089 -7 392
Amortering av låneskulder / Upptagna lån
Minskning / ökning av posten i balansräkningen -3 591 5 131 356 4 518
Varav hänförligt till finansiellt leasingavtal -1 528 0 - -

-5 119 5 131 356 4 518
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.
Resultatandel i intresseföretag -31 0 - -
Av- och nedskrivningar av tillgångar 8 671 9 184 4 541 5 238
Rearesultat vid försäljning av tillgångar -2 806 -152 -2 805 -152
Förändring av avsättning till pensioner -24 31 0 0

5 810 9 063 1 736 5 086

KASSAFLÖDESANALYS • 25



Redovisningsprinciper

26 • REDOVISNINGSPRINCIPER

Redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med
Årsredovisningslagen och Redovisningsrådets
rekommendationer och akutgruppsuttalanden.
Från och med den 1 september 2002 tillämpas
följande rekommendationer från Redovisnings-
rådet: RR 1:00 Koncernredovisning, RR 15 Im-
materiella tillgångar, RR 16 Avsättningar, ansvars-
förbindelser och eventualtillgångar, RR 17 Ned-
skrivningar, RR 19 Verksamhet under avveckling,
RR 21 Lånekostnader samt RR 23 Upplysningar
om närstående. Tillämpning av dessa nya rekom-
mendationer från Redovisningsrådet har inte
inneburit någon effekt på resultat och ställning i
jämförelse med föregående år.

Koncernredovisning
I koncernredovisningen ingår förutom moderbo-
laget de helägda dotterbolagen AB C.A. Olaus-
son & Söner, C F Berg & Co Invest AB och C F
Bergs Energi AB. Koncernredovisningen har upp-
rättats enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att
koncernens egna kapital omfattar moderbolagets
egna kapital och den del av dotterbolagens egna
kapital som intjänats efter förvärvstidpunkten.
Koncernen tillämpar Redovisningsrådets rekom-
mendation RR 1:00.

Koncernbidrag
Moderbolaget redovisar koncernbidrag i enlig-
het med uttalandet från Redovisningsrådets
Akutgrupp. Koncernbidrag redovisas enligt eko-
nomisk innebörd. Det innebär att koncernbidrag
som lämnas i syfte att minimera koncernens to-
tala skatt redovisas direkt mot balanserade vinst-
medel efter avdrag för dess aktuella skatteeffekt.

Intresseföretag
Förvärvet av 50 procent av aktierna i Värendskog
AB vilket tillkännagavs 2002-09-09 är redovisat
som ett intresseföretag enligt Redovisningsrådets
rekomendation RR 13 Intresseföretag. Redovis-
ning av intresseföretag sker enligt kapitalandel-
smetoden.

I koncernens resultaträkning redovisas
BERGS resultatandel i intresseföretaget Värend-
skog på två nivåer:
• andelar i resultat före finansiella poster ingår

i koncernens rörelseresultat
• andelar i intresseföretagets skatt redovisas i

koncernens skattekostnad.
Resultatandel beräknas utifrån BERGS

kapitalandel i intressebolaget Värendskog.
I koncernens balansräkning upptas aktier i

intresseföretag i särskild post bland finansiella till-
gångar. Det bokförda värdet på aktieinnehavet
förändras med BERGS andel av Värendskogs
resultat efter skatt minskat med erhållna utdel-
ningar.

Intäkter
Koncernens intäkter från försäljning av trävaror
och biprodukter intäktsredovisas i samband med

att leverans sker ifrån sågverksanläggningarna
eller mäts in hos kunden. Inmätning hos kunden
är vanligt förekommande vid försäljning av våra
biprodukter.

En mindre del av bolagets nettoomsättning
(se not 1) avser intäkter från utförda avverknings-
uppdrag. Dessa uppdrag torde klassificeras som
en typ av tjänsteuppdrag och är ett vanligt sätt
att köpa in sågråvara till anläggningarna på.

Ett avverkningsuppdrag innebär att BERGS
åtar sig att på leverantörens bekostnad ombe-
sörja avverkning och förvärva skogsråvaran.
Avverkningen upphandlas från fristående
skogsentreprenörer. När uppdraget är utfört och
skogsråvaran inmätt betalas l ikviden för
skogsprodukterna till skogsleverantören med
avdrag för den kostnad BERGS haft för att ut-
föra avverkningen.

Intäktsredovisningen av avverkningsuppdra-
gen sker i samband med att avräkning sker till
skogsleverantören. Dessförinnan balanseras ut-
lagda kostnader till de anlitade skogsentrepren-
örerna under posten förutbetalda kostnader.
Någon upparbetad vinst uppstår normalt inte
under uppdraget därför att skogsleverantören
debiteras verklig kostnad för avverkningen.

Koncernen utför också en del transporter av
massaved och biprodukter (se not 1). Intäkterna
redovisas för dessa tjänster i samband med att
transporterna utförs.

Har inte terminssäkring skett så värderas ford-
ringar och skulder till balansdagens kurs.

Koncernens policy för att skydda koncernen
mot valutarisker är att valutaterminssäkring görs
mot kontrakterade affärer samt i viss mån mot
budgeterade affärer. Storleken på pågående
terminssäkringar samt effekter av dessa per ba-
lansdagen framgår i not 4.

Leasing
Redovisningsrådets rekomendation RR6:99 til-
lämpas i koncernredovisningen för ingångna av-
tal. Leasing klassificeras i koncernredovisningen
som finansiell leasing eller operationell leasing.
Finansiell leasing föreligger då de ekonomiska ris-
kerna och förmånerna som är förknippade med
ägandet i allt väsentligt är överförda till leasing-
tagaren. I annat fall är det fråga om operationell
leasing. I korthet innebär finansiell leasing att
gällande anläggningstillgång visas som tillgångs-
post i balansräkningen medan en motsvarande
skuld bokas upp på passivsidan av balansräk-
ningen. Operationell leasing innebär i korthet att
någon tillgångs- eller motsvarande skuldpost inte
redovisas i balansräkningen hos leasingtagaren.

I moderbolaget redovisas samtliga leasing-
avtal enligt reglerna för operationell leasing.

Kortfristiga placeringar
Kortfristiga placeringar i värdepapper värderas
till det lägsta av anskaffningsvärdet och mark-
nadsvärdet på balansdagen. Nettot av vinster
och förluster i samband med avyttring av värde-
papper redovisas liksom värderegleringar och
erhållna utdelningar under ränteintäkter m m
respektive räntekostnader m m.

Avskrivningsprinciper för
anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan grundas på anläggning-
arnas ursprungliga anskaffningsvärde och förde-
las linjärt över den beräknade ekonomiska livs-
längden. Följande avskrivningsprocentsatser  har
tillämpats.
Maskiner och andra
tekniska anläggningar 10-20 %
Inventarier, verktyg och
installationer 20-33 %
Industribyggnader och
markanläggningar 4-5 %
Bostadsfastigheter 2 %

Lånekostnader
Lånekostnader belastar resultatet i den period
till vilken de hänför sig, oavsett hur de upplånade
medlen har använts.

Övrigt
Tillgångar, avsättningar och skulder för vilka
värderingsprinciper inte speciellt noterats har vär-
derats till anskaffningsvärde.

Skatt
BERGS tillämpar rekommendationen RR9 gäl-
lande inkomstskatter. Uppskjuten skatt redovi-
sas avseende alla temporära skillnader mellan
redovisade och skattemässiga värden på till-
gångar och skulder. Skattevärdet av outnyttjade
underskottsavdrag aktiveras endast i den mån
det är sannolikt att dessa kommer att medföra
lägre skattebetalningar i framtiden. Uppskjuten
skatteskuld i obeskattade reserver har beräknats
till 28 procent. Påverkan på årets skattekostnad,
avsättning för skatter samt påverkan på eget
kapital framgår i noterna 10, 19 och 16.

Varulager och kundfordringar
Varulagret har värderats enligt Redovisnings-
rådets rekommendation RR 2. Varulager har upp-
tagits till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt
först in- först ut-principen och verkliga värdet.
Inkuransrisker har därvid beaktats. Anskaffnings-
kostnaden för egentillverkade produkter har be-
räknats enligt produktionskalkyl där skälig andel
av indirekta kostnader har medtagits. Hänsyn har
tagits till lagerpartiernas bearbetningsgrad.
Osäkra kundfordringar tas upp till det belopp,
som efter individuell bedömning beräknas att bli
betalt.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta värde-
ras enligt terminskurs om terminssäkring skett.



Noter till resultat- och balansräkning (belopp i kkr där ej annat anges)

Not 1 Nettoomsättning per geografisk marknad
Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Sverige 95 817 87 024 111 281 102 551

Storbritannien och Irland 79 354 73 614 68 008 65 609

Tyskland 28 599 24 316 25 782 19 874

Övriga Europa 43 866 40 935 28 393 25 289

Asien, Afrika och Nordamerika 41 494 38 820 20 728 25 630

Summa 289 130 264 709 254 192 238 953

I koncernens nettoomsättning i Sverige ingår fakturerade avverkningsuppdrag med ett belopp av 6 125 (4 249) kkr

och ersättning för transporter av massaved och biprodukter 4 202 (5 043) kkr.

Not 2 Övriga rörelseintäkter
Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 00-01

Förlikningsersättning 200 0 200 0

Reavinst materiella anläggningstillgångar 2 810 187 2 808 187

Hyror och arrenden 489 447 470 416

Administrationsersättning koncern - - 480 480

Övrigt 59 236 23 59

3 558 870 3 981 1 142

Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernföretag / Intresseföretag
Moderbolaget har sålt timmer/biprodukter/trävaror till koncernföretag för 40 831 kkr och köpt från koncernföretag för 2 809 kkr. Dessutom har

moderbolaget sålt tjänster och fakturerat vissa omkostnader till koncernföretag med 819 kkr samt köpt tjänster från koncernföretag med 188 kkr.

Koncernen och moderbolaget har köpt timmer och andra skogsprodukter från intresseföretag med 17 496 kkr och sålt skogsprodukter till intresse-

företag med 523 kkr.

Koncernen Lokal valuta Värdering 31/8 Enligt balans- Latent effekt vid

i 1000 tal till terminskurs dagskurs lösen 31/8

EURO

Nettofordringar 603 5 559 5 530 0

Kontrakterade affärer 1 954 18 017 17 920 97

Budgeterade affärer 543 5 004 4 977 27

Sålda terminer 3 100 28 580 28 427 124

GBP

Nettofordringar 169 2 195 2 223 0

Kontrakterade affärer 525 6 932 6 905 27

Budgeterade affärer 66 876 872 4

Sålda terminer 760 10 003 10 000 31

En förändring har skett under året vad gäller exponeringen av USD. Numera används valutan USD enbart i samband med vissa inköp av timmer från
Ryssland. Tidigare skedde försäljning av trävaror till Japan i USD men de leveranserna sker numera i EURO. I samband med inköp av timmer
terminsäkras normalt inte affären då det ofta föreligger en stor leveransosäkerhet. Valutan GBP används vid försäljning av koncernens trävaror till
Storbritannien. Valutan EURO används i huvudsak vid försäljning av trävaror men även en del inköp av timmer från Ryssland görs i den valutan.

Koncernens resultat påverkas dock kraftigt av alla dessa tre valutorna. EURO och GBP som stora direkta försäljningsvalutor men också USD
påverkar indirekt priset på försäljning till länder i Nordafrika, mellanöstern och Japan. Försäljningspriserna i Europa påverkas också av hur USD
utvecklas genom att leveranser till USA-marknaden starkt påverkar balansen mellan utbud och efterfrågan i Europa.

Valutakursdifferenser som i huvudsak uppstått genom gjorda terminssäkringar i EURO och GBP har påverkat årets resultat under rubriken
nettoomsättning positivt med cirka 1 mkr. Gjorda flödessäkringar i EURO och GBP sträcker sig t o m december 2003.
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Not 4 Latenta effekter baserade på gjorda terminssäkringar enligt RR 8



Medelantalet anställda koncernen

02-03 01-02

Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt

Sverige 136 7      144 146 7 153

136 7 144 146 7 153

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader koncernen

  Styrelse och VD Andra ledande Övriga anställda Totalt

befattningshavare

02-03 01-02 02-03 01-02 02-03 01-02 02-03 01-02

Löner och andra ersättningar 924 991 2 185 1 500 36 525 35 652 39 634 38 143

Sociala kostnader 873 904 1 264 707 14 640 13 936 16 777 15 547

varav pensionskostnader 578 593 546 215 2 458 2 247 3 582 3 055

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader moderbolaget

  Styrelse och VD Andra ledande Övriga anställda Totalt

befattningshavare

02-03 01-02 02-03 01-02 02-03 01-02 02-03 01-02

Löner och andra ersättningar 924 991 1 701 1 050 27 208 27 133 29 833 29 174

Sociala kostnader 873 904 1 031 502 10 410 10 172 12 314 11 578

varav pensionskostnader 578 593 472 158 1 474 1 401 2 524 2 152

Ersättningar och övriga förmåner under året

  Grundlön/ Övriga förmåner Pensionskostnad Totalt

styrelsearvode

Styrelsens ordförande 68 0 0 68

VD Åke Bergh 625 56 152 833

Styrelseledamot Alf Bergh 15 0 313 328

Andra valda styrelseledamöter 147 0 0 147

Arbetstagarledamöter 13 0 0 13

Andra ledande befattningshavare (4 st) 2 005 181 439 2 625

2 873 237 904 4 014

I tabellen ovan är inte löneskatt och sociala avgifter medräknade. Övriga förmåner avser i huvudsak förmån av fri tjänstebil.

Not 5 Anställda och personalkostnader

Arvoden belöpande på räkenskapsåret

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

KPMG

Revisionsuppdrag  150 150 115 114

Andra uppdrag 103 41 103 41

Ernst & Young

Revisionsuppdrag 36 37 36 37

Andra Uppdrag 22 53 22 53

311 281 276 245
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Principer
Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt bolagsstäm-
mans beslut. För arbete utöver ordinarie styrelsearbete utgår normalt inte
någon särskild ersättning. Arbetstagarrepresentanter erhåller ett mindre sty-
relsearvode. Ersättning till verkställande direktör och andra ledande befatt-
ningshavare utgörs av grundlön, övriga förmåner och pension. Koncernen
har inte några finansiella instrument eller incitamentsprogram antagna. Med
andra ledande befattningshavare avses Johan Ekelund ekonomichef, Tor-
björn Olausson platschef i dotterbolaget C.A. Olausson & Söner, OLAB,
Jan Olsson marknadschef och Reinhard Prestel försäljningschef.

Pensioner
Pensionsåldern för verkställande direktören i moderbolaget är 65 år. Före-
taget har utbetalat en avgiftsbestämd pensionsförsäkringspremie till för-
mån för verkställande direktören med ett belopp av 152 kkr. Till andra
ledande befattningshavare har pensionskostnad fastställts enligt pension-
savtal mellan Svenskt Näringsliv och PTK och löper med en pensionsålder
om 65 år. Pensionsavtalet torde klassifieras som en förmånsbestämd
pensionsplan.
Styrelseledamoten Alf Bergh som tidigare varit VD och styrelseordförande
i moderbolaget har under året uppburit styrelsearvode och pension. Livs-
varig pension utgår med 8 gånger aktuellt basbelopp enligt lagen om all-
män försäkring.

Avgångsvederlag
Något särskilt avtal gällande uppsägningstid finns inte med verkställande
direktören, utan lagen om anställningsskydd reglerar verkställande direk-

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och
bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning,
övriga arbetsuppgifter som det ankommer koncernens revisorer att
utföra samt rådgivning eller annat biträda som föranleds av iakttagelser
vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbets-
uppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

törens uppsägningstid. För övriga ledande befattningshavare tillämpas
från den anställdes sida tre månaders uppsägningstid och vid uppsäg-
ningstid från bolagets sida en uppsägningstid på sex månader.

Beslutsprocessen
Ersättningar till verkställande direktören fastställs av styrelsens ordförande.
Ersättningar till andra ledande befattningshavare har beslutats av verk-
ställande direktören i samråd med styrelsens ordförande.

Medelantalet anställda moderbolaget

02-03 01-02

Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt

Sverige 104 4      108 114 4 118

104 4 108 114 4 118



Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02
Byggnader och mark
Ingående anskaffningsvärden 34 994 34 556 18 985 18 871
Årets investeringar 2 655 438 2 637 114
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 37 649 34 994 21 622 18 985

Ingående ackumulerade avskrivningar -27 601 -26 768 -15 423 -15 085
Årets avskrivningar -845 -833 -437 -338
Utgående ackumulerade avskrivningar -28 446 -27 601 -15 860 -15 423

Utgående planenligt restvärde 9 203 7 393 5 762 3 562

Taxeringsvärden:
Bostadsbyggnader 441 212 342 117
Industribyggnader 16 176 13 231 11 194 8 266
Mark 7 728 6 848 5 880 5 008

24 345 20 291 17 416 13 391

Skogs- och jordbruksfastigheter
Ingående anskaffningsvärden 55 232 55 232 51 017 51 017
Årets investeringar 2 860 0 2 860 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 58 092 55 232 53 877 51 017

Ingående ackumulerade avskrivningar -105 -105 0 0
Utgående ackumulerade avskrivningar -105 -105 0 0

Utgående bokfört värde 57 987 55 127 53 877 51 017

Utnyttjade ackumulerade skogsavdrag 11 470 9 668 11 280 9 478
Kvarstående outnyttjade skogsavdrag 1 426 2 513 1 426 2 513

Taxeringsvärden:          53 576 52 667 48 135 47 105

Maskiner och andra tekniska anläggningar
Ingående anskaffningsvärden                   195 100 190 401 122 262 121 341
Årets investeringar     11 194 4 699 9 101 921
Försäljningar/ utrangeringar -1 780 0 -1 780 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 204 514 195 100 129 583 122 262

Ingående ackumulerade avskrivningar -177 034 -170 058 -115 882 -112 176
Försäljningar/ utrangeringar 690 0 690 0
Årets avskrivningar -6 543 -6 976 -3 164 -3 706
Utgående ackumulerade avskrivningar -182 887 -177 034 -118 356 -115 882

Utgående planenligt restvärde 21 627 18 066 11 227 6 380

Inventarier, verktyg och installationer
Ingående anskaffningsvärden 17 291 16 533 14 914 15 114
Årets investeringar 1 112 2 250 1 097 1 292
Försäljningar/utrangeringar -239 - 1 492 -239 -1 492
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 18 164 17 291 15 772 14 914

Ingående ackumulerade avskrivningar -13 883 -14 213 -12 509 -13 020
Försäljningar/utrangeringar                                      191 1 492 191 1 492
Årets avskrivningar -1 311 -1 162 -967 -981
Utgående ackumulerade avskrivningar -15 003 -13 883 -13 285 -12 509

Utgående planenligt restvärde 3 161 3 408 2 487 2 405

Not 6 Materiella anläggningstillgångar
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Koncernen Moderbolaget

Pågående nyanläggningar och förskott 02-03 01-02 02-03 01-02
avseende  materiella anläggningstillgångar
Ingående anskaffningsvärde 5 234 695 5 234 168
Årets nedlagda kostnader 11 820 5 066 10 628 5 066
Omklassificeringar -5 234 -527 -5 234 0
Utgående anskaffningsvärde 11 820 5 234 10 628 5 234

Inventarier Maskiner
Finansiella leasingavtal (en del av materiella anläggningstillgångar) 02-03 01-02 02-03 01-02
Koncernen
Anskaffningsvärde 860 860 1 528 0
Ackumulerade avskrivningar -340 -68 0 0
Utgående planenligt restvärde 520 792 1 528 0

Räkenskapsårets betalda leasingavgifter 321 80 656 0

Avtalade framtida minimileasingavgifter
Inom ett år 321 321 986 0
- Dessas nuvärde 307 307 950 -
Mellan ett och fem år 284 605 0 0
- Dessas nuvärde 247 505 - -
Senare än fem år 0 0 0 0
- Dessas nuvärde - - - -

Operationella leasingavtal Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02
Räkenskapsårets betalda leasingavgifter 75 225 1 023 298
Avtalade framtida minimileasingavgifter

Inom ett år - 75 1 278 367
Mellan ett och fem år - - 257 511
Senare än fem år - - - -

Not 6 Materiella anläggningstillgångar (forts)

Leasingavtal gällande inventarier avser persondatorer som hyrs ut till personalen via bruttolöneavdrag. Finansiella leasingavtal gällande maskiner
avser en begagnad tork som övertogs i samband med förvärvet av Fårbo. Torken håller på att flyttas till OLAB i Järnforsen och kommer att skrivas av
först när den tas i bruk i Järnforsen. I minimileasingavgifter har också räknats in avgift för lösen av leasingkontrakten.

Not 7 Ränteintäkter m.m.

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Utdelningar 17 15 17 15

Ränteintäkter 73 52 38 19

Värderegleringar av värdepapper 28 0 28 0

118 67 83 34

Not 8 Räntekostnader m.m.

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Räntekostnader 2 318 2 244 987 971

Realisationsresultat vid försäljning  av värdepapper 3 35 3 35

Värderegleringar av värdepapper 0 214 0 214

2 321 2 493 990 1 220

Not 9 Bokslutsdispositioner

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Förändring av periodiseringsfond - - 1 833 2 939

Skillnad mellan bokförd avskrivning och avskrivning enligt plan - - -2 914 582

- - -1 081 3 521
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Antal aktier Kapitalandel Nominellt värde Bokfört värde

C F Bergs Energi AB (556513-0076), säte i Hultsfred kommun 1 000 100% 100 100

C F Berg & Co Invest AB (556186-4702), säte i Hultsfred kommun 1 000 100% 100 150

AB C.A. Olausson & Söner (556058-1505), säte i Hultsfred kommun 4 000 100% 1000 14 735

14 985

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Aktuell skatt  -1 -3 2 -3

Skatt hänfört till koncernbidrag - - -199 0

Uppskjuten  skatt -1 566 1 169 -954 27

- 1 567 1 166 -1 151 24

Avstämning av effektiv skatt

Resultat före skatter 5 912 4 431

Skatt enligt svensk skattesats 28% -1 655 -1 241

Skatt hänförlig till tidigare år 180 112

Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader, netto -104 -33

Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter, netto 12 11

- 1 567 - 1 151

Skatt hänförlig till tidigare år 180 kkr för koncernen och 112 kkr för

moderbolaget avser till största delen justeringar vid beräkning av uppskjuten skatt.

Not 10 Skatt på årets resultat

Not 11 Andelar i koncernföretag

Not 12 Andelar i intresseföretag

Not 13 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Antal aktier Kapitalandel Nominellt värde Bokfört värde
Värendskog AB  (556552-9749), säte i Växjö kommun 150 50% 1000 150

150

Koncernen Moderbolaget
02-03 01-02 02-03 01-02

Anskaffningsvärde 50 0 50 0
Nyemission 100 0 100 0
Årets resultat 31 0 - -
Summa bokfört värde 181 0 150 0

Koncernen Antal aktier  Kapitalandel Nominellt värde Bokfört värde
SÅBI AB 13 590 5,5 % 1 359 894
Diverse aktier 56 56

1 415 950

Moderbolaget Antal aktier  Kapitalandel Nominellt värde Bokfört värde
SÅBI AB 10 460 4,25% 1 046 686
Diverse aktier 26  31

1 072 717

Not 14 Varulager

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02
Trävaror 40 748 44 312 23 577 25 026
Avverkningsrätter och timmer 21 527 18 147 20 339 15 832
Förskott till leverantörer 3 226 1 158 3 226 1 158
Förskott till intresseföretag 798 0 798 0
Övrigt lager 3 059 2 661 1 937 1 723

69 358 66 278 49 877 43 739
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Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Ej fakturerade leveranser 4 529 4 230 3 831 3 449

Övriga poster 3 655 3 212 2 473 2 949

8 184 7 442 6 304 6 398

Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Not 16 Eget kapital

Aktiekapital Bundna Fritt eget
reserver kapital

Koncernen

Belopp vid årets ingång 23 997 20 965 66 610

Lämnad utdelning - - -1 200

Förskjutning mellan bundet

och  fritt eget kapital - 1 208 -1 208

Årets resultat - - 4 345

Belopp vid årets utgång 23 997 22 173 68 547

Antal aktier 4 799 490  à nom. 5 kr

Moderbolaget

Belopp vid årets ingång 23 997 13 043 66 873

Lämnad utdelning - - -1 200

Lämnat koncernbidrag - - -710

Skatteeffekt lämnat

koncernbidrag - - 199

Årets resultat - - 3 280

Belopp vid årets utgång 23 997 13 043 68 442

Antal aktier 4 799 490  à nom. 5 kr

Not 17 Obeskattade reserver

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Pensionering i egen regi 3 524 3 548 0 0

3 524 3 548 0 0

Pensioner redovisas enligt Fars rekommendation nr 4. Det finns ett antal
pensionärer i dotterbolaget OLAB som har pensionerats i egen regi.
Beräkning av pensionsförpliktelsen som redovisas ovan sker enligt 3 §
enligt lagen om tryggande av pensionsutfästelse m m. Koncernen och
moderbolaget har ytterligare en pensionsförpliktelse som beräknas på
liknande sätt men som redovisas inom linjen som en ansvarsförbindelse
(se not 23). Förpliktelsen avser tidigare VD och styrelseordförande Alf
Bergh. Koncernens anställda och VD har antingen avgiftsbestämda pla-
ner eller förmånsbestämda planer enligt pensionsavtal mellan Svenskt
Näringsliv och PTK.

Not 18 Avsättning för pensioner

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Periodiseringsfond

avsatt tax. 98 - - - 1 833

Periodiseringsfond

avsatt tax. 99 - - 668 668

Periodiseringsfond

avsatt tax. 2001 - - 2 725 2 725

Avskrivningar utöver plan

på fastigheter - - 583 818

Avskrivningar utöver plan

på maskiner  och inventarier - - 8 096 4 948

- - 12 072 10 992

Not 19 Avsättning för skatter

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Byggnader och mark 473 708 68 172

Maskiner och inventarier 2 505 1 254 0 0

Skogs- och jordbruksfastigheter 3 869 3 365 3 158 2 654

Kortfristiga placeringar -93 -100 -93 -100

Underskottsavdrag -437 -988 0 -547

Periodiseringsfonder 950 1 463 0 0

Uppskjuten skatteskuld 7 267 5 702 3 133 2 179

Uppskjuten skatteskuld i moderbolaget hänförlig till redovisade obeskattade reserver uppgår till 3 380 (3 078) kkr, varav 163 (229) kkr är hänförd till byggnader
och mark, 2 267 (1 385) kkr till maskiner och inventarier samt 950 (1 464) kkr till periodiseringsfonder.
Koncernen hade vid utgången av räkenskapsåret 02-03 skattemässiga förlustavdrag uppgående till 1 560 (3 527) kkr, vilka i enlighet med koncernens
redovisningsprinciper tagits upp som fordringar.  Den uppskjutna skatten på gjorda skogsavdrag se not 6 har beaktats som en uppskjuten skatt under rubriken
skogs- och jordbruksfastigheter ovan. Moderbolaget och koncernen har möjlighet att ytterligare göra skogsavdrag med ett belopp av 1 426 (2 513) kkr.

Not 20 Checkräkningskredit

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Beviljad kreditlimit 55 873 56 411 25 954 26 411

Utnyttjad del 31 843 34 179 13 626 12 335

Disponibelt belopp 24 030 22 232 12 328 14 076

Säkerheter redovisas i not 23.
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Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Semesterlöneskuld 2 966 2 665 2 198 2 022

Sociala avgifter 4 220 3 832 3 070 2 840

Upplupna löner 2 466 2 083 1 897 1 577

Skuld råvaruinköp 1 645 3 824 1 645 3 824

Övrigt 2 848 4 608 2 387 3 817

14 145 17 012 11 197 14 080

Not 21 Skulder till kreditinstitut

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Kortfristig del 1 699 1 784 - 935

Långfristig del med förfallotidpunkt ett till fem år 13 047 14 217 10 000 10 000

Senare än fem år - - - -

14 746 16 001 10 000 10 935

Säkerheter redovisas i not 23.

Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Not 23 Ställda säkerheter

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

STP-Lån 0 10 0 0

Borgensåtagande för koncernföretag - - 0 537

Borgensåtagande för intresseföretag 1 525 0 1 525 0

Kapitalvärde av pensionsåtagande 1 428 1 498 1 428 1 498

2 953 1 508 2 953 2 035

Not 24 Ansvarsförbindelser

Koncernen Moderbolaget

02-03 01-02 02-03 01-02

Fastighetsinteckningar 42 340 42 340 29 500 29 500

Företagsinteckningar 39 750 39 750 19 750 19 750

Maskiner och inventarier som är belastade med äganderättsförbehåll 2 048 792 0 0

84 138 82 882 49 250 49 250

Alla redovisade säkerheter ovan avser säkerheter ställda till förmån för kreditinstitut förutom 1 500 kkr som ställts som säkerhet för skulder till en leverantör.
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Mörlunda den 23 oktober 2003

Bo Sturesson Alf Bergh Peter Friberg Göran Jönsson
Styrelsens ordförande

Anders Karlsson Reino Thapper Stig Andersson Åke Bergh
Arbetstagarrepresentant Arbetstagarrepresentant Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den 14 november 2003

Karin Nilsson Göran Tyréus
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor



Till bolagsstämman i AB C F Berg & Co (publ)

Org nr 556052-2798

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkstäl-

lande direktörens förvaltning i AB C F Berg & Co (publ) för räkenskapsåret 2002-09-01 - 2003-08-31. Det

är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen.

Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval

av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och

genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen

inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och

annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna

och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informa-

tionen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet

har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon

styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat om

någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolag-

slagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra

uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och

ger därmed en rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat och ställning i enlighet med god

redovisningssed i Sverige.

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget

och för koncernen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar

styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Mörlunda den 14 november 2003
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Revisionsberättelse

Karin Nilsson Göran Tyréus
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor



Ordinarie ledamöter
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Styrelse och ledande befattningshavare

Revisorssuppleanter
Raine Svensson, Växjö,
född 1952. Auktoriserad revisor,
KPMG. Suppleant sedan 2003.

Carl-Axel Kullman, Kalmar,
född 1950. Auktoriserad revisor,
Ernst & Young. Suppleant sedan
1977.

Ledande befattningshavare
Åke Bergh, född 1949,
verkställande direktör. Innehar
979 574 Bergsaktier (inkl. familj).

Johan Ekelund, född 1965,
ekonomichef. Verksam i BERGS
sedan 2000. Inget aktieinnehav i
BERGS.

Torbjörn Olausson, född 1962.
Verksam i dotterbolaget AB C.A.
Olausson & Söner, OLAB som
platschef. Innehar 69 250
Bergsaktier.

Jan Olsson, född 1958,
marknadschef. Verksam i BERGS
sedan 2002. Inget aktieinnehav i
BERGS.

Reinhard Prestel, född 1952,
försäljningschef. Verksam i BERGS
sedan 1985. Innehar 100 Bergs-
aktier.

Erhållna ersättningar och övriga
förmåner för ledande befattnings-
havare, se not 5 sidan 28.

Suppleanter
Bengt Axelsson, Mörlunda,
född 1952. Invald 1997. Verksam
i BERGS som råvaruinköpare sedan
1981. Inga andra styrelseuppdrag.
Inget aktieinnehav i BERGS.
Erhållet styrelsearvode 15 000 kr.

Anita Bergh, Mörlunda,
född 1943. Invald 1972. Verksam
i BERGS sedan 1972. Inga andra
styrelseuppdrag. Innehar 504 222
Bergsaktier. Erhållet styrelsearvode
15 000 kr.

Sven-Olof Martinsson, Mörlunda,
född 1944. Invald 1982. Privat-
tjänstemannakartellens represen-
tant. Inget aktieinnehav i BERGS.
Erhållet styrelsearvode 2 150 kr.

Torbjörn Olausson, Järnforsen,
född 1962. Invald 1999. Inga
andra styrelseuppdrag. Innehar
69 250 Bergsaktier. Erhållet
styrelsearvode  15 000 kr.

Stig Svensson, Kvillsfors,
född 1949. Invald 2001. Privat-
tjänstemannakartellens represen-
tant. Innehar 200 Bergsaktier.
Erhållet styrelsearvode 2 150 kr.

Revisorer
Karin Nilsson, Vimmerby,
född 1958. Auktoriserad revisor
KPMG. Ordinarie revisor sedan
1998.

Göran Tyréus, Oskarshamn,
född 1951. Auktoriserad revisor,
Ernst & Young. Ordinarie revisor
sedan 1987.

Stig Andersson, Järnforsen,
född 1940. Invald 1999. Skogs- och
Träfackets representant vid enheten
i Järnforsen. Inget aktieinnehav i
BERGS. Erhållet styrelsearvode
4 300 kr.

Alf Bergh, Mörlunda,
född 1915, Verksam i BERGS sedan
1939. Inga andra styrelseuppdrag.
Innehar 755 392 Bergsaktier. Er-
hållet arvode mm se not 5 sidan 28.

Åke Bergh, Mörlunda,
född 1949. Verksam i BERGS sedan
1972. Styrelseledamot i Sågverks-
föreningen Såg i Syd, Sågverkens
Riksförbund, Sydsvenska Industri-
och Handelskammarens regions-
styrelse för Kalmar län, Såbi AB
och Smålandshamnar AB. Innehar
979 574 Bergsaktier (inkl. familj). Er-
hållet arvode mm se not 5 sidan 28.

Peter Friberg, Kullavik,
född 1965. Invald som suppleant
1990, ordinarie styrelseledamot 1997.
Ekonomichef i OSM Sea Partner AB.
Styrelseledamot i Sea Partner Holding
AB. Innehar 20 998 Bergsaktier.
Erhållet styrelsearvode 34 000 kr.

Göran Jönsson, Nybro,
född 1936. Invald 2002. Styrelsele-
damot i Byggnadsaktiebolaget O.G.
Ohlsson, AB Wilo, Wilo Design AB
och HAVVS Förvaltnings AB. Inget
aktieinnehav i BERGS. Erhållet
styrelsearvode 34 000 kr.

Anders Karlsson, Kristianopel,
född 1942. Invald 2002. Styrelsele-
damot i Kalmarsund Tryck AB, Råd
& Resultat Kommunikation i Ljungby
AB, Text & Original i Ljungby AB
samt MinBas AB. Inget aktieinnehav
i BERGS. Erhållet styrelsearvode
34 000 kr.

Bo Sturesson, Torsås,
född 1936. Ordförande. Invald 2002.
VD för Torsås Fjärrvärmenät AB.
Innehar 2 000 Bergsaktier. Erhållet
styrelsearvode 68 000 kr.

Reino Thapper, Mörlunda,
född 1956. Invald 1989. Skogs-
och Träfackets representant.
Inget aktieinnehav i BERGS.
Erhållet styrelsearvode  4 300 kr.

Koncernen har inte några finansiella
instrument eller incitamentsprogram
antagna.BILDER: ENN JOHARI
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